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AlMAnyA’dA 60 yıldır HAlEn

Türkiye’den Almanya’ya iş
gücü göçünün anlaşmasının ( 30
Ekim 1961 ) 60’ıncı yıldönümü Al-
manya’da Berlin Büyükelçiliği’nin
yanısıra Başkonsolosluklarca ve
büyük kentlerdeki Sivil Toplum
Kuruluşları ve Alman kurumla-
rınca  değişik aktivitelerle geçtiği-

miz yılın son aylarında
kutlanıldı.
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• Berk’den TV de tekerleme şovu  
• 45 yıllık iş insanımız ZEKİ Çarhoğlu   
• Başkonsolos Derya Kara Euroses’e konuştu 
• Ayhan Erden meslek sırlarını Euroses’e anlattı 
• Fatih Toprak’ı TBMM ziyaret ettik 
• Wintergarten GmbH dan Her Eve bir Kış Bahçesi 
• Balık doktoru İsmail Kavak iş başında 
• Reyhan Savran “ İflas süresi 3 yıla indirilidi” 
• Ali C. Gümüş “Vatan da 400 çeşit ürün var  
• Berk’den TV de tekerleme şovu  
• Hamburg’unen beğenilen Mekan’ ı 

Ekrem Sağır’ın Yazısı Sayfa 22’de

Winter Garten’ın sloganı:
“Her eve bir kıs bahçesi”

Hamburg’da hizmet veren
ve sloganlarını “Almanya’da
her eve bir kış bahçesi” olarak
belirleyen montaj ve üretim
firması Winter Garten Bau ’ın
(Kış Bahçesi) genel müdürü
Tolgahan Kilit ve şirket yetki-
lileri Ümit Yavuz ve Emre Pak-
gör, Türkses’e özel bilgiler
verdi. 2 2’de

R a m a z a n - ı  ş e r i f i n i z  m ü b a r e k  o l s u n

Hazar Baklava müşterilerine
özel resimli pasta yapıyor

Hamburg’da Cuxhavener Caddesi
142 numarada hizmet veren Hazar
Baklava’nın sahibi Mehmet Altuntaş,
işyerinin konsepti ve kapasitesi hak-
kında Türkses’e konuştu. Müşterileri

için isme özel ve resimli pasta yaptık-
larını ifade eden Hazar Baklava sahibi
Mehmet Altuntaş, Hamburg ve çeve-
resine baklava satışlarının tüm hızıyla
devam ettiğini söyledi.  2 4’te

Erden Market’in kurucusu ve sa-
hibi Ayhan Erden, Nevzat Yılmaz ile
kurduğu market zinciri hakkında
Türkses’e konuştu. 1984’ten beri ti-
caretle uğraştığını söyleyen Ayhan
Erden, marketi kurduğu günlerin bu-
günlerden zor olduğunu belirtti. Rus
mallarını ambargo etmeyi düşünme-
diklerini ifade eden market sahibi,
Türk gençlerine “İşinizi severek
yapın” önerisinde bulundu. 2 10’da

Balık doktoru ismail
kavak balıklarla 30
yıldır iç içe yaşıyor

Billstedter Hauptstrasse 43
adresinde, 15 yıldır hizmet veren
Orkinus Fisch-Grill-Haus’un sa-
hibi İsmail Kavak, 30 yıldır ba-
lıkla iç içe yaşıyor.  2 4’te

Başkonsolos E. Derya
Kara, Müşteşar Almut
Möller İle görüştü

T. C. Hamburg Başkonsolosu Emine Derya Kara, 21
Mart Pazartesi Hamburg Senatosu Avrupa Birliği ve Dış
İlişkiler Müsteşarı Almut Möller ile görüştü. Hamburg Be-
lediye Sarayı’nda gerçekleşen buluşma yaklaşık 45 dakika
sürdü. Sıcak bir ortamda gerçekleşen buluşma sonrası
Başkonsolos Emine Derya Kara, Hamburg Senatosundaki
görüşmenin ardından Türkses’e özel açıklamalarda bu-
lundu.  Türk Bayrağı’nın birkaç saatliğine Belediye Sarayı
girişinde dalgalanması ise dikkat çekti.  2 5’te

Türk Hava Yolları ile Luft-
hansa’nın ortak kuruluşu Su-
nExpress, pandeminin havacılık
sektörü üzerinde devam eden et-
kilerine rağmen 2021 yılını 59
Milyon Euro operasyonel kâr ile
tamamladığını açıkladı. 2021 yı-
lında toplamda 6 milyon yolcu
ağırlayan hava yolunun doluluk
oranı ise pandemi öncesi seviye-
lere yaklaşarak %75 olarak ger-
çekleşti. 2 10’da

SunExpress 2021
yılını kârla kapattı

Devamı 17. sayfada

“Türkiye’nin enerji tedarik
gücü, Avrupa için stratejik
nefes borusudur” 2 14’te

TWC’den Büyükelçiler
ziyareti2 19’da

5 Nisan Salı günü Ham-
burg- Wilhemsburg’da açı-
lan Ersa Market’in sahibi
Enver Tunç, başlatacakları
indirim kampanyası hak-
kında Türkses’ e bilgi verdi.

2 17’de

Ersa Market 
Wilhelmburg’da açıldı 

Köz Adana’da 
zengin iftar menüsü

Wandsbek’de Habib Şefik, Hüseyin Altınova ve Mehmet
Korkmaz tarafından işletilen, Hamburg’un tanınmış restorant-
larından Köz Adana da iftar dolu dolu geçiyor.  2 17’de

Vatan’da 400’e
yakın ürün var”

2010’da Hamburg’un Rotenhäuser Cad-
desi üzerinde kurduğu gıda şirketi Vatan Fein-
kost hakkında özel açıklamalarda bulunan Ali
Cihangir Gümüş, “müşterilerimiz arasında Arap
ve Alman marketleri de var” dedi. 2 18’de

Moderatörlüğünü Adil Palta’nın yaptığı
EUROSTAR ekranlarında her hafta Pazar günü 
saat 12.50 ile 13.50 saatleri arasında yayınlanan 

“Bizden Bize..” Programının sakın kaçırmayın. 

Artık, usta gazeteci 
Emin Sağlık’ın sunumuyla 

Hamburg, Hannover ve Bremen’den
ilginç konu ve konuklar da EUROSTAR

ekranlarında olacak.

İletişim: Emin SAĞLIK
Mobil: +49 172 54 68 334

E-mail:eminsaglik2021@gmail.com

Adil PaltaEmin Sağlık
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Ali Akdemir 
seçimi kAzAndı

Degussa Gold und Silber
şirketinin Hannover temsilcisi
Barış Şamlı, okurlarımıza takı
ve altın alım-satımında nelere
dikkat etmeleri gerektiği ko-
nusunda tavsiyeler verdi.

213’te
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“Özel evlere hizmet 
veriyoruz”

Şirketin Hollanda merkezli olduğunu ve Ham-
burg’da şube olarak açıldığını söyleyen Genel
Müdür Tolgahan Kilit, aynı işi Hollanda’da şirket
yetkilisi Ümit Yavuz’un yaptığını anlattı. Genel
müdür Kilit,  Hamburg’daki şirketi yeni kurdu-
ğunu belirterek, şirketin Hamburg’a bir km uzak-
lıkta bulunduğunu dile getirdi. Genel müdür Kilit,
“Özel evlere, restoranlara, kendi arabasını kapat-
mak isteyenlere hizmet veriyoruz. Aynı zamanda
büyük şirketlerin bahçelerine, golf salonlarına
hizmet veriyoruz. Cam ve alüminyum ile çevrile-
cek her şeyi yapıyoruz. Alüminyumun duvara
gelen profilleri ayrı, aşağılara gelen ayrı. Camla-

rın yürümesi için ray sistemi var” dedi.

“Sipariş yoğunluğa bağlı”
Fiyat verdikten sonra sipariş aldıklarını kay-

deden genel müdür, “Fiyata ekstra olarak çizim
de yaptırabiliyoruz. İki mimarla çalışıyoruz.
Ölçüm yapan arkadaşlarımız ayrı, montaj yapan
arkadaşlarımız ayrı” diye konuştu. Siparişin o
anki yoğunluğa bağlı olduğunu ifade eden genel
müdür, “Yoğunluk varsa iki-üç hafta sonraya ve-
rebiliyoruz. Ama en fazla 1 - 1,5 gün sürüyor” ifa-
delerini kullandı. Ürünlerinin genellikle
Türkiye’den kendi üretimleri olduğunu vurgula-

yan Tolgahan Kilit,  “İtalya’dan gelen ürünler de
ilerleyen zamanlarda olacak” dedi. Genel müdür,
daha önce açık kış bahçesi yaptıranların bahçe-
lerini kapatabildiklerini şöyle açıkladı: “Ölçüsünü
alıyoruz. Ona ray sistemi yapıyoruz. Ray siste-
minden sonra da camları takıyoruz. Kapanıyor”.
Fiyatlarının uygunluğuna değinen Kilit  “Fiyatta
rakip tanımıyoruz. Özel indirimlerimiz var” açık-
lamasında bulundu. “Kaliteden kaliteye fark var”
diyen Tolgahan Kilit “Müşteri eğer kalite istiyorsa
bize gelir. Tecrübemiz var. Ekibimiz sağlam. Yıl-
lardır bu işin içindeyiz. Hollanda’da çok güzel

işler yaptık ve hedefimiz bu kaliteyi Almanya’ya
taşımak” diyerek müşterilere tavsiyelerde bu-
lundu. 

“Almanya’daki 
toptancıları biziz”

Dört yıldır kış bahçesi işinde çalışan şirket
yetkilisi Ümit Yavuz, Hollanda’da her eve kış bah-
çesi takıldığını bildirdi. 12 yıldır inşaat işinde bu-
lunduğunu anlatan şirket yetkilisi Yavuz,
“Türkiye’deki ortaklarım da alüminyum işi yapı-
yorlardı. Oradan kendi ürünümüzü özel ürettik.”
dedi. Almanya’ya komşu ülkeler Belçika ve Dani-
marka’da bayiler aradıklarını kaydeden bir diğer
yetkili Emre Pakgör ise şöyle konuştu: “Arzu
eden montaj yapan kişiler bizden ürün alabilir.
Bizden hazır kış bahçesi isteyebilir. Biz de bura-
dan demonte hâlinde paketleyeceğiz ve gönde-
receğiz. Almanya’da da artık bir toptancıları var
ve o da biziz”. 

İletişim :WGB Wintergartenbau GmbH
Adlerstr. 47 • 25462 Rellingen
Telefon: 04101 856 17 56 • 
Mobil: 0151 66 07 16 77
E mail: info@WGB-Wintergarten.de  

Winter Garten’ın sloganı:
“Her eve bir kıs bahçesi”
Hamburg’da hizmet veren ve sloganlarını “Almanya’da her eve bir kış bahçesi” olarak belirleyen montaj ve üretim firması Winter
Garten Bau ’ın (Kış Bahçesi) genel müdürü Tolgahan Kilit ve şirket yetkilileri Ümit Yavuz ve Emre Pakgör, Türkses’e özel bilgiler verdi.
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Robert Koch Enstitüsünden (RKI) yapı-
lan açıklamaya göre, ülkede Kovid-19 tes-
pit edilen kişi sayısı son 24 saatte 252 bin
26 artarak 20 milyon 145 bin 54’e yüksel-
di.

Ülkede son 24 saatte Kovid-19’dan 278
kişinin yaşamını yitirmesiyle virüse bağlı
toplam can kaybı da 128 bin 388’e çıktı.

Haftalık 100 bin kişide görülen yeni
vaka sayısı 1758 olarak tespit edilen ülke-
de, aktif vaka sayısı 4 milyon 370 bin 700
olarak kaydedildi.

Almanya Sağlık Bakanı Karl Lauter-
bach, son haftalarda günde 300 bin civa-
rında yeni vaka bildirildiğini, ancak yeni
vakaların bildirilen sayılarının iki katından
fazla olduğunu varsaydığını ifade etmiş ve
eyalet yönetimlerine salgının yayılmasını
önlemek için tedbirler alma çağrısında bu-
lunmuştu.

Vaka sayısı 20 milyonu geçti
Almanya’da Kovid-19 salgının başından bu yana kaydedilen vaka sayısı 20 milyonu aştı.

Almanya Sağlık Bakanı Karl Lauterbach, ül-
kedeki Kovid-19 vaka sayılarının yüksek seyret-
mesinden dolayı eyaletlerden salgınının daha
fazla yayılmasını önlemek için acil tedbirlerin
alınmasını istedi.

Lauterbahch, Berlin'de Robert Koch Enstitüsü
(RKI) Başkanı Lothar Wieler ile düzenlediği basın
toplantısında Kovid-19 salgının henüz bitmediğini
belirtti.

Şu an günde 300 bin civarında yeni vaka sa-
yılarının bildirildiğini ve gerçek sayıların bilin-
mediğini vurgulayan Lauterbach, "Ancak gerçek
yeni vaka sayılarının bildirilenin iki katından
fazla olduğunu varsaymak lazım." değerlendir-
mesinde bulundu.

‘vAkA SAyıSı yükSek’
Lauterbach, salgının daha fazla yayılmasına

karşı eyaletlerden acil önlem alınmasını isteyerek,
yeni Enfeksiyon Koruma Yasası’nda vakaların
yüksek olduğu bölgelerde önlemler almaya imkan
tanındığına işaret etti.

Henüz aşı olmayanlara çağrıda bulunan Lau-
terbach, vaka sayılarının yüksek olduğunu ve
aşısız kişilerin virüsten kaçınamayacaklarını söy-
ledi.

Lauterbach "Bir aşıdan sonra bile ciddi şekilde
hastalanma ve ölme riski önemli ölçüde azalıyor."
şeklinde konuştu.

Sağlık Bakanı Lauterbach, çalışanlara virüs
bulaşmasından dolayı birçok hastanede ameli-
yatların ertelendiğinin ve acil duruma geçildiğinin
bildirildiğini belirterek "Günde 300 ölü olması
ve sağlık sistemine aşırı yüklenilmesi kabul edil-
mez." ifadesini kullandı.

Omicron varyantının zararsız olmadığını ak-
taran Lauterbach, "Omicron varyantı her zaman
hafif geçmiyor. Çok sayıda ölüm aşı olunduğundan
dolayı engellendi." değerlendirmesinde bulundu.
kurAllArA uymA çAğrıSı

RKI Başkanı Wieler de sağlık sisteminin büyük
bir baskı altında olduğunu söyledi.

Her hafta 1000'den fazla kişinin Omircron
varyantından dolayı hayatını kaybettiğine işaret
eden Wieler, halkı maske takma, sosyal mesafe
ve hijyen kurallarına uymaya çağırdı.

Almanya sağlık Bakanı,
eyaletlerden kovid-19
salgınında acil önlem 
almasını istedi

Son 24 saatte Kovid-19'a bağlı olarak 42
kişinin yaşamını yitirmesiyle Al-
manya’da toplam can kaybı 130
bin 29'a çıktı. Haftalık 100 bin
kişide görülen yeni vaka sa-
yısı 1447,5 olarak kayıtlara
geçti. Aktif Kovid-19 vaka
sayısı 4 milyon 524 bin 900,
iyileşenlerin sayısı 16 mil-
yon 972 bin 700 olarak açık-
landı.

Almanya'da vaka sayılarının yük-
sek seviyede seyretmesine rağmen bu
hafta ülkenin büyük bölümünde bugünden iti-
baren Kovid-19 tedbirlerinin çoğu kaldırıldı. Federal
Mecliste kabul edilen yeni Enfeksiyon Koruma Yasası
uyarınca "temel önlemler" kapsamında sadece hastane,

bakım ve huzurevleri gibi sağlık kurumlarında, toplu ta-
şıma araçlarında ve tren ile uçaklarda maske

takma zorunluluğu devam edecek. Bunların
dışındaki yerlerde kaldırılacak.

Riskli grupların bulunduğu hastane,
bakım ve huzurevleri ile okul ve kreş-
lerde test zorunluluğu devam edecek.
Eyaletler, vakaların yüksek olduğu böl-
geler için eyalet meclislerinin "sal-

gında riskli durumun yaşandığı
yönünde" bir karar aldıktan sonra sosyal

mesafe, gerekli görülen mekanlarda
maske takma ve Kovid-19 test zorunluluğu

gibi bir dizi önlem uygulayabilecek. Sadece Ham-
burg ve Mecklenburg-Vorpommern'de eyalet meclisle-
rinde alınan karar doğrultusunda tedbirler, nisan sonuna
kadar devam edecek.

Almanya'da kovid-19'dan ölenlerin sayısı 130 bini aştı
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“ramazan’da 
iftar vereceğiz”

Baklavanın yanı sıra günlük ev ye-
mekleri de servis ettiklerinin bilgisini
veren işletme sahibi Mehmet Altuntaş,
“Salata çeşitlerimiz de var. Genellikle
pastane ürünleri servis ediyoruz ancak
ızgaramız yok” dedi. Cumartesi ve pazar
günleri brunch olduğunu belirten işyeri
sahibi, Ramazan ayında da iftar yemeği
vereceklerini söyledi. İşyerinin kapasitesi
hakkında bilgiler veren işyeri sahibi Meh-
met Altuntaş , “Buranın içerisinde ve dı-
şarısında aynı anda 150 kişi yemek
yiyebiliyor” diye konuştu. İşyerini 100 ki-
şiye kadar gruplara kiraya verdiğinin al-
tını çizen Altuntaş , “Baklava ve börek
başta olmak üzere buradaki ürünlerin ta-
mamının imalatı bize ait. Bütün Kuzey Al-
manya’da, Hamburg, Bremen ve
Hannover’de düğün salonlarına ve resto-
ranlara servisimiz var. Ancak servisleri-

mizde ağırlıklı olarak baklava var” açık-
lamasında bulundu.

“İsme özel resimli 
pasta yapıyoruz”

Üç-dört tepsi baklavayı dahi servis
edebildiklerini vurgulayan Hazar Baklava
sahibi Mehmet Altuntaş “Yakın bir yer-

den 10 tepsi baklava istense yine götüre-
biliriz” ifadelerini kullandı. Baklava hari-
cinde künefe ve yaş pasta gibi tatlılarında
sipariş aldıklarını belirten işyeri sahibi,
sözlerine şunları da ekledi: “Doğum
günü, nişan, kına günlerinde yaş pastaları
resimli ve isme özel yapıyoruz”. 10 kata
kadar pasta yaptıklarını anlatan işyeri sa-

hibi, şunları söyledi: “Müşterilerimizin
%95’i ailedir. Böylece park sorunu da ol-
muyor ve çocuklar rahat ediyor”. Müşte-
rilerin %40’ının Alman olduğunu aktaran
işyeri sahibi, “Baklava işini 12 yıldır yapı-
yorum. Öncesinde 2001’den beri resto-
ran işletiyordum. 1999’da Bremen’de
restoran işletmeye başladım. 2001’de
Hannover’e geçtim” dedi. İşyeri sahibi
Mehmet Altuntaş, restoranın isminin eski
restoranından geldiğini dile getirerek
sözlerini noktaladı.

Hazar Baklava müsterilerine
özel resimli pasta yapıyor
Hamburg’da Cuxhavener Caddesi 142 numarada hizmet veren Hazar Baklava’nın sahibi
Mehmet Altuntaş, işyerinin konsepti ve kapasitesi hakkında Türkses’e konuştu. Müşteri-
leri için isme özel ve resimli pasta yaptıklarını ifade eden Hazar Baklava sahibi Mehmet
Altuntaş, Hamburg ve çeveresine baklava satışlarının tüm hızıyla devam ettiğini söyledi. 

n Emin Sağlık /  Hamburg / Türkses
15 yıl balık halinde 15 yıl da Orkinus Balık

Restoran’da çalışan İsmail Kavak, toplamda
30 yıldır balıklarla iç içe yaşıyor. Odun ve
meşe közünde balıkları ızgarada  hazırladık-
larını anlatan Orkinus Fisch Grill Haus’un sa-
hibi İsmail Kavak, “Balıklarımız günlük ve
taze geliyor. Balıktan anladığımız için eski
balık verme şansımız yok. Hamburg halkının
kendilerini tercih etmesinin nedenini açıkla-
yan işletmeci, “Gastronomide üç şey vardır:
Temizlik, güler yüzlülük, profesyonellik. Bun-
lara sahip olmalısınız” dedi. Hazır sos vs. al-
madıklarını, ürünleri kendi elleriyle
hazırladıklarını vurgulayan Kavak sözlerini
şöyle sürdürdü: “Dereotları, kuzukulağı ve
baharatların en tazelerini alıp bunların karı-
şımını yapıp müşteriye içine sinecek şekilde
önden salata veriyoruz. Hastalıklar arttığın-
dan gençler hangi besinin sağlıklı olduğunu
artık daha iyi biliyor. Sporcularımız hep ba-
lığa yöneliyor”. Balığın sağlık açısından en
besinli gıdalar arasında bulunduğunu anla-
tan işyeri sahibi İsmail Kavak, “Balık damar
tıkanıklıklarına, çocukların zekalarının açıl-
masına iyi geliyor. Çünkü balıkta fosfor var”
diye konuştu.

“Almanlar devamlı 
müşterimiz”

Alman müşterilerin ilgisine değinen iş-
letme sahibi, “Almanlar da nerede ne yiyece-
ğini biliyor. Buraya gelen bir Alman
sonrasında devamlı müşterimiz oluyor” açık-
lamasında bulundu. Odun kömüründe balık
pişirmenin her yiğidin harcı olmadığını vur-
gulayan işyeri sahibi, “Bu da bir ustalık işi”

dedi. İşin en zorunu seçtiklerinin altını çizen
işyeri sahibi, sözlerine şunları da ekledi: “Bu
yüzden 15 yıldır çok başarılıyız. Zor şeyler her
zaman başarı getirir. Yağın çok taze olması
ve devamlı değiştirilmesi lazım. Bunu kontrol
etmediğinde zehirlenebilirsin de. Ama odun
kömüründe ızgarayı devamlı temizlediğimiz
için daha güzel bir kıvam veriyor. Yaşlı insan-
lar daha kolay hazmedebiliyor”. Balıklarının
kılçıksız olduğunun altını çizen balık doktoru
lakaplı İsmail Kavak, “Aynı zamanda yan ta-
rafdaki balık reyonumuzdan pişmemiş, çiğ
balıklar da satıyoruz. Müşterilere temizlen-
miş ve mangala atılacak şekilde veriyoruz.
Müşteri bu yönden de bizden memnun. Bu-
rada yemek isteyen buradan yiyor. Dışarıdan
yemek isteyene de biz hazırlıyoruz” diye ko-
nuştu. Orkinus Balık Restoran’a gelenlerin
hiçbir yerde bulamadığı balıkları bulabilece-
ğini ifade eden işyeri sahibi, “Karidesin en
lezzetlisin bizde  bulabilirler. Balık toptancı-
sında 15 yıl emek verdim ve tüm deniz ürün-
lerini gördüm. Tüm ürünleri balık
reyonumuzda bulunduruyoruz. Ama olma-
yan balıkları da müşteri sipariş verdiğinde
onlara özel getirtebiliyoruz” ifadelerini kul-
landı. İleriye dönük güzel bir konseptleri bu-
lunduğunu anlatan işletme sahibi, “50 araba
park edilecek bir yer kiraladık. Yeni yeni ya-
pıyoruz. 150 kişilik terasımız var. Oraya ak-
varyum koyacağız. Akvaryumda balık
yetiştirip müşteriye sunmak istiyoruz” diye-
rek sözlerini noktaladı.

Bilgi hattı: 
Tel: 040 32 84 12 01
Adres: Billstedter Hauptstr. 43 . 22111

Hamburg

Balık doktoru ismail kavak
balıklarla 30 yıldır iç içe yaşıyor
Billstedter Hauptstrasse 43 adresinde, 15 yıldır hizmet veren Orkinus
Fisch-Grill-Haus’un sahibi İsmail Kavak, 30 yıldır balıkla iç içe yaşıyor. 

Ramazan-ı Şerifiniz 
mübarek olsun

4 30 araçlık ücretsiz
park yerimiz 
mevcuttur

4Düğün, nişan, özel eğlence ve
doğum günleri için özel resimli
pasta siparişi alınır.
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€ 39,99
başlayan 
fiyatlarla*

Biletlerimizi websitemizden, yetkili seyahat acentelerimizden 
veya çağrı merkezimizden temin edebilirsiniz. 

✆ +49 211 9543 9061

Keyifli  
YURT  UÇUŞLARI
Avrupa’dan memleketine direkt uç!

* Alan vergileri ilave edilir.

direkt  uçmanın  keyfi.

n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses
Geçen ay Eyalet Başbakanı Peter

Tschentscher ile yapılan Buyrultu Tö-
reni’nde,  Hamburg Belediye Sarayı
girişine Türk bayrağını takılmasının
hava şartlarından dolayı mümkün ol-
madığını ve Almut Möller’in bundan
üzüntü duyduğunu kaydeden Derya
Kara, “Bugün bayrağımızı Hamburg
Belediye binası girişine takmış olmak-
tan dolayı mutlu olduklarını dile ge-

tirdiler. Biz de aynı şekilde, bayrağı-
mızı görmekten memnun olduğu-
muzu kendilerine söyledik” dedi.
Sonrasında Hamburg’daki konsolos-
luğun temsilcilikler konusunda bilgi
verdiğini aktaran Başkonsolos Kara,
“Almut Möller burada salgından önce
çok canlı bir hayatın olduğu söyledi.
Bizlere ellerinden gelen her konuda
yardımcı olmak istediklerini ve vatan-
daşlarımızın buradaki sosyal hayatta
çok aktif olduğunu belirtti” diye ko-

nuştu. Möller’in Ukrayna krizine pek
değinmediğinin altını çizen Kara,
“Dışişlerinden sorumlu olduğu için
konuşmamız İngilizce olarak ilerledi”
ifadelerini kullandı.

“İkili ülke konularına 
girmedik”

“Türkiye ile ilgili dış ilişkiler ba-
kımından görüşmeniz nasıl oldu?”
şeklindeki soruya Başkonsolos, “Biz
burada konsolosluk işlemlerinden ve

ticari ilişkilerden sorumluyuz. Kendisi
de dış politika konularının Federal
Dışişleri Bakanlığı’nda olduğunu söy-
lediği için, iki ülke arasındaki dış po-
litika konularına girmedik” diye cevap
verdi.  “Bundan sonra iki ülke ilişkileri
nasıl bir seyir alabilir?” sorusuna ise
Başkonsolos, “İkili siyasi konulara gir-
medik ama Hamburg’un yeşil enerjiye
ve iklim konularına verdiği önem çer-
çevesinde ben Olaf Scholz’un Türkiye
ziyareti sırasında Cumhurbaşkanımız

ile gündeme gelen konulardan birinin
de bu iklim değişikliği ve yenilenebilir
enerji olduğunu kendisiyle paylaştım”
diye yanıtladı. “Möller, Vatandaşları-
mızın aktif olduklarını, bundan mem-
nuniyet duyduklarını söyledi. Bu yılın
kasım ayında da Hamburg’un federal
düzeyde temsilciliği alacağını ve kut-
lamalar yapacaklarını söyledi. Vatan-
daşlarımızın kutlamalara
katılımından memnuniyet duyacakla-
rını ifade etti”.

Başkonsolos E. Derya Kara, Müşteşar
Almut Möller İle görüştü
T. C. Hamburg Başkonsolosu Emine Derya Kara, 21 Mart Pazartesi Hamburg Senatosu Avrupa Birli-
ği ve Dış İlişkiler Müsteşarı Almut Möller ile görüştü. Hamburg Belediye Sarayı’nda gerçekleşen
buluşma yaklaşık 45 dakika sürdü. Sıcak bir ortamda gerçekleşen buluşma sonrası Başkonsolos
Emine Derya Kara, Hamburg Senatosundaki görüşmenin ardından Türkses’e özel açıklamalarda
bulundu.  Türk Bayrağı’nın birkaç saatliğine Belediye Sarayı girişinde dalgalanması ise dikkat çekti. 

103. yılına kutlayan Hugo Phohe Wands-
bek Bayii’nin satış danışmanı Abdullah Akgün,
bayiinin satışını gerçekleştirdiği araçlar hak-
kında özel bilgiler verdi. Almanya’nın en büyük
ikinci Ford bayisi olduklarının altını çizen satış
danışmanı, koronavirüs salgın sürecinde bir-
takım aksamalar yaşadıklarını belirtti. Dizel
araçların üretilmeyeceğini anlatan satış danış-
manı, “Yarı elektrikli yarı benzinli araçlar şu
an en sağlıklı alternatif” diye konuştu.

n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses
Almanya çapında en çok Ford marka araç

satan isim olan ve 2011’den beri Ford’da çalışan
Abdullah Akgün, ülke çapında 2019 yılı içinde
500’e yakın araba sattığını belirtti. Koronavirüs
salgınından ötürü araba siparişlerinde aksamalar
yaşadıklarını kaydeden satış danışmanı, “Bu sırf
Ford’da değil, dünya genelinde yaşanan bir sorun
olduğu için, ‘çip’ dediğimiz, arabanın beyni üretil-
mediği sürece o araç satışa sunulamıyor. Yani çip
dünya genelinde üretilmiyor ve üretilen çipler de
sadece belirli araçlara takılıyor. Mesela müşteri

küçük bir Ford Fiesta sipariş verdiğinde, diğer
müşteri büyük bir araç veriyorsa önce o büyük
araca o çipi takıyorlar. Küçük araç bekliyor” dedi.
Danışman Abdullah Ergün, sözlerine şöyle devam
etti: “Maalesef fabrikalar küçük araçtan fazla ka-
zanmadığı, büyük araçtan daha fazla kazandığı
için, çipler genelde büyük araçta kullanıyorlar. Bu
durumun 2023 yılı sonlarına kadar devam edile-
ceği konuşuluyor. Bugün-yarın çözülecek bir konu
kesinlikle değil. Bu yılın sonuna kadar bu sorun ke-
sinlikle devam edecek”. 2023’te araba siparişi ve-
receklere ellerini çabuk tutmaları tavsiyesinde
bulunan satış danışmanı Akgün, “Gelecek yılın
başlarında sipariş verilirse yedi ay içinde o araç
gelmez. Gelecek diyen şirket varsa onlar doğru
bilgi vermiyor” diye konuştu. Fiyatların artmasının
ardından yeni araçların gelmemesi nedeniyle
ikinci el araç fiyatlarının arttığını anlatan satış da-
nışmanı, 20 bin Euro’luk aracın 25 bin Euro’ya
kadar çıkabildiğini ifade etti.

“Dizel araçlar üretilmeyecek”
Müşterileri ihtiyaçları olmadığı sürece araba-

larını satmamaları konusunda uyaran satış danış-

manı Abdullah Akgün, Türkses’e şu bilgileri verdi:
“Maddi durumunuzda sorun varsa arabanızı satın.
Çünkü 1 - 1, 5 yıl sonra şimdi alacağınız fiyata ke-
sinlikle alamazsınız. Üretim tekrar başladığında fi-
yatlar eski hâline dönecek ve düşecek”. Dizelin
2,39 Euro’yu gördüğünü aktaran satış danışmanı,
“İki-üç yıl önce, benzinin ve dizelin fiyatlarının ar-
tacağı belliydi. Önceden belli olan bir nedeni şimdi
Rusya-Ukrayna savaşına bağladılar. İki sene önce
savaş yoktu ama belirtisini yapmışlardı. Savaş baş-
layınca ortalığı boş buldular ve bu fiyat artışını sa-
vaşa bağladılar. Fiyatlar daha da artacak”
ifadelerini kullandı. Almanya’nın aldığı karara göre
2030’dan itibaren Almanya’da dizel araçlar üre-
tilmeyecek ve yasak olacak” diyen satış danış-
manı, şunları söyledi: “O yüzden şimdiden herkes
tedbirini almaya çalışıyor. Fiyatlar arttırılıyor. Dizel
araçlar artık üretilmemeye başlıyor. Mesela küçük
araçlarda şu an Ford markasında dizel üretim yok.
Büyük araçlarda da şu an dizel bu yıl içinde tama-
men kalkıyor. Bütün markalar sırf elektriğe dönü-
yor. Biz de zaten onun izindeyiz. O yüzden bu yıl
sonuna kadar dizel araçlarımızı kaldırıyoruz”.

Abdullah Akgün “Yarı elektrikli araçlar geleceğin otomobilleri olacak” 

9 AY HASTANEDE KALAN ALİ EVCİL:

“koronavirüs çok
kötü bir hastalık”

n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses
Hastanede dokuz ay kaldığını belirten Hacı Bayram Veli

Camii Başkanı Ali Evcil, virüse yakalanmadan önce yaşı tut-
madığı için aşı vurulmadığını anlattı. Camii başkanı, “Ra-
hatsızlığım vardı. Testlerim pozitif çıktı. Dört gün evde
kaldım. Sonra hastaneye gittim. Hastaneye girişimi hatırlı-
yorum, sonrasını hatırlamıyorum” dedi. 14 gün boyunca
yoğun bakımda kaldığını kaydeden camii başkanı, hastalı-
ğının artması üzerine başka bir hastaneye havale edildiğini
söyledi. Ciğerden acilen ameliyat olması gerektiğini vurgu-
layan başkan, “Altı ay Eppendorf hastanesinde makineye
bağlı yaşadım. Sonrasında başka bir kliniğe havale edildim.
Yaklaşık iki buçuk ay burada kaldım” diye konuştu. Yedi ayı
yoğun bakımda olmak üzere yaklaşık dokuz ay hastanede
kaldığını anlatan 57 yaşındaki Evcil, hastalığının seyrine iliş-
kin olarak “Makineye uzun müddet bağlı olduğum için ya-
tağa sabit kaldım. Kan dolaşımını ve nefes alıp vermemi
makineye bağladılar. Sinirlerimde, ayaklarımda tutulmalar,
kireçlenmeler oldu. Fizyoterapilerim yeni yeni başladı.
Ancak nefes darlığını halen çekiyorum” ifadelerini kullandı.

“Herkes aşı vurulmalı”
Öncesinde de kronik rahatsızlığının bulunduğunu ak-

taran camii başkanı, sözlerini şöyle sürdürdü: “Şehir has-
tanesinde tedavi görüyorum. 20-30 metre yürüdüğümde
nefes darlığım oluyor. Öksürüğüm var. 25 Mart’ta ciğerden
tekrar ameliyat olacağım”. Aile bireylerinin tümünün koro-
navirüs aşısı vurulduğunu ifade eden başkanı Evcil, “En
azından korunmuş oldular. Herkese aşı vurulmalarını ve bu
illetten kesinlikle uzak durmalarını, toplu alanlarda maske-
siz oturmamalarını öneriyorum” dedi. Hastanede kendisi
gibi 1,5 yıldır yatmakta olanları gördüğünü vurgulayan
camii başkanı, “Aynı yoğun bakımda yattığım üç arkadaşı-
mın üçü de vefat etti. Koronavirüs çok kötü bir hastalık. Ba-
şınızdan ayak tırnağınıza kadar her tarafınızı etkiliyor”
diyerek sözlerini noktaladı.
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Hamburg Wilhelmsburg da hizmetinize açıldı. 

Yeni açılış nedeniyle 18 Nisan’a kadar birçok ürünümüzde özel indirimli fiyatlar uygulanmaktadır. 

TÜm rAmAzAn
AYı BOYunCA
her hAfTA
değişen özel
indirimli
fiYATlArlA
sizlere hizmeT
VereCeğiz.

Kendimizi ait olan büyük
KASAP reyonumuzdan her

türlü et ve et mamülleri siz-
lere helal, taze  ve uygun fi-

yata sunulmaktadır.

Büyük ve modern
marketimizde
gönül rahatlığı

içerisinde 
alış veriş

yapabilirsiniz. 

marketimizin hemen
önünde ÜCreTsiz
OTOpArk yerimiz olup,
park sıkıntısı yoktur. 

0,99 Euro5,99 Euro6,99 Euro 0,99 Euro 3,99 Euro

2,99 Euro0,79 Euro3,99 Euro 3,49 Euro 4,99 Euro

1,49 Euro1,99 Euro4,99 Euro 0,99 Euro 9,99 Euro

8,99 Euro7,99 Euro0,89 Euro 1,49 Euro 0,79 Euro

Adres:
Georg-Wilhelm-
Straße 104a
d-21107 Hamburg 
( Wilhelmsburg) 
Mobil: 
0176 / 49788446

Ramazan’ı Şerifiniz 
mübarek olsun
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Offizielle Angaben zu Stromverbrauch und elektrischer Reichweite wurden nach dem vorgeschriebenen 
Messverfahren ermittelt und entsprechen der VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. WLTP-
Angaben berücksichtigen bei Spannbreiten jegliche Sonderausstattung. Für seit 01.01.2021 neu typge-
prüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nicht mehr nach NEFZ, sondern nur noch nach WLTP.  
Weitere Informationen zu den Messverfahren NEFZ und WLTP finden Sie unter www.bmw.de/wltp. 
Abbildung zeigt Sonderausstattungen.

DER ERSTE VOLLELEKTRISCHE BMW iX: 
PIONIER EINES NEUEN ZEITALTERS.

 BMW AG Niederlassung Hamburg 
www.bmw-hamburg.de

Ihr Ansprechpartner: 
Mustafa Duvan  
Verkaufsberater Neue Automobile
 
Offakamp 10–20 Tel.: 040 55301-1443
22529 Hamburg Mustafa.Duvan@bmw.de

Aus einer Vision entstanden. Für die Elektromobilität geschaffen. 
Die moderne Formensprache des BMW iX ergibt ein progressives und 
harmonisches Erscheinungsbild. Die Nachhaltigkeit des BMW iX beginnt 
nicht erst auf der Straße – produziert wird er unter Verwendung 100 % 
regenerativer Energien und naturbelassener Materialien. Durch die effiziente 
BMW eDrive Technologie und den vollelektrischen Allradantrieb erreicht 
der BMW iX eine außergewöhnliche Reichweite. 

BMW iX xDrive50: 
Stromverbrauch (NEFZ) in kWh/100 km: –; 
Stromverbrauch (WLTP) in kWh/100 km: 23,0–19,8; 
Elektrische Reichweite (WLTP) in km: 549–630

n Ali Akdemir 
Türkses / Hamburg
Çok sayıda dernek üyesi ve farklı çevre-

lerden sivil-toplum derneği temsilcilerinin
katıldığı sohbet kahvaltısında birlik, bera-
berlik mesajları verildi. Toplantıya Hamburg-
Mitte Milletvekili Thaddäus Zoltskowski,
TGH başkanı Murat Kaplan, başkan yardım-
cıları Derya Tuncer, Önder Zeybek, yöne-
tim kurulu üyesi Şenay Kaya, Hamburg ADD
yönetim kurulu üyesi Mehtap Gökçe Kap-
lan, Alevi dedeleri Ali Kara, Bilal Şahin,
Fuat dede olmak üzere çok sayıda vatandış
katıldı.

kaynaşma ve hoşgörü 
kültüründen öğretici 
örnekler

Alevi toplumu derneği başkanı Hülya
Semiz Çağrı gelen konukları selamlaması-
nın ardından, alevi dedesi Ali Kara’nın ver-
diği lokma duasıyla, dernek üyesi kadınların
hazırladiği zengin kahvalti büfesi açıldı.
Çoçuk ve yaşlılara öncelik verilen kahvaltı
esnasında, farklı çevrelerden gelen konuk-
ların, sohbet kahvaltısı birbirlerini tanımala-
rına ve kaynaşmalarına vesile oldu. Karşılıklı
olarak bilgi alışverişi ve tecrübelerin aktarıl-

dıği kahvaltı, renkli höşgörü kültüründen ör-
neklerin verildiği görüntülere sahne oldu.

Hamburg’a yeni atanan T.C. Hamburg
Başkonsolosu Emine Derya Kara, yaptığı ko-
nuşmada, “1. Aralık 2021 yılında göreve
başladım. Hatay Antakya’da dünyaya
geldim. Bizim devletimiz, anayasamızda
da belirtildiği üzere, herkese eşit mesa-
fededir. Bizde devletin görevlileriyiz. Bu
görev anlayışı içersinde hareket ediyo-
ruz. Ben Antakyalıyım ve orada alevi kül-
türüne yakın oldum. Köklerimiz birdir.
Ortak tarihi acılarımız vardır. Sorunları-
mız ortakdır ve sorunları hep birlikte çö-
züyoruz. Davetiniz ve kahvaltıda emeği
geçenlere çok teşekkür ediyorum” dedi.

Daha sonra sırasıyla söz alan T.C. Ham-
burg eğitim ateşesi Lütfi Dede, T.C. Ham-
burg çalışma ve sosyal güvenlik ateşesi
Hasan Basri Arıcı kahvaltiı sohbet toplantı-
sına katılanlara çalışma alanlarıyla ilgili son
derece yararlı bilgiler verdiler. Konuklardan
gelen soruları tek tek cevaplandırdılar. Ko-
nukların interaktif katılımıyla gerçekleşen
bilgilendirme toplantısına vatandaşların
yoğun bir ilgisi oldu.

Dernek üyelerinin sohbet kahvaltısına
gelen konukları kapıda karşılayıp, uğurla-
dığı, program boyunca gelen konuklarla tek
tek ilgilendiği görüldüğü etkinlik sonunda,
günün anısına hep birlikte bol bol hatıra fo-
toğrafları çekildi.

Birlikte kahvaltı
yapıp, bilgilendiler!
Almanya’nın liman şehri Hamburg’un Mümmelmannsberg semtinde, Alevi Toplumu Ham-
burg-Mitte’nin geleneksel olarak düzenlediği,”Sohbet Kahvaltısı”nda biraraya gelen dernek
üyeleri ve konuklar, T.C. Hamburg Başkonsolosu Emine Derya Kara, T.C. Hamburg eğitim
ateşesi Lütfi Dede, T.C. Hamburg çalışma ve sosyal güvenlik ateşesi Hasan Basri Arıcı’nın
katılımları ve bilgilendirici açıklamalarının ışığında keyifli bir kahvaltı gerçekleştirdiler.

n Ali Akdemir
Hamburg / Türkses
Son derece güzel organize edilmiş

etkinliğe, SPD Hamburg Eyalet meclisi
milletvekili Ali Şimşek, Hamburg Türk
Toplumu (TGH) başkanı Murat Kaplan,
Atatürkçü Düşünce Derneği başkan yar-
dımcısı  Hatice Birinci, yönetim kurulu
üyesi Ahmet Birinci, Alevi Dedesi Ali
Kara ve çok sayıda dernek üyesi ve mi-
safir konuk katıldı.

‘İnsan ten değil, nefestir,
ruhtur“

Alevi toplumu derneği başkanı
Hülya Semiz Çağrı gelen konukları se-
lamladığı ve günün anlamı üzerine kap-
samlı bir değerlendirme yaptığı
konuşmasında „Anamız, bacımız, yari-
miz, yol arkadaşımız, emek ve hayat mü-
cadelemizin en değerli yarısı olan

emekçi  kadınlar, bugün tarih boyunca
hak ve özgürlükleri başta olmak üzere
emeği için verdiği mücadeleler ciltler do-
lusu kitaplara sığmayan emekçi kadın-
ların, yani bizlerin günüdür.“ dedi.

Konuşmasının  devamında Hülya
Semiz Çağrı, tarih boyunca kadına  biçi-
len misyona değinerek, Atatürk’un kur-
duğu Cumhuriyet Türkiye’sinde,
kadınlara getirilen haklara değindi.

Konuşmasının son bölümünde Alevi
inancında kadın’a verilen değere deği-
nen Çağrı, „Alevilik hukuku cinsiyetçi ve
temel insan haklarını göz ardı eden bir
anlayışa sahip değildir. Alevilik inancı
açısından kadın ve erkek eşittir ve bizde
diğer önemli bir unsur„CAN“ olmaktır.
Alevi toplumunda Cem düzenlenirken
kadın ve erkek ayrımı gözetilmez, orada
birlikte „CAN” olunur. Cemde beden
yoktur. Herkes birdir. Beden yerini, ruha

bırakır. İnsan ten değil, nefestir, ruhtur.
Sözlerimi büyük önderimiz M.Kemal
Atatürk’ün savaş karşıtı bir sözüyle bi-
tirmek istiyorum. Milletin hayatı tehli-
keye maruz kalmadığı sürece savaş bir
cinayettir“ diyerek sözlerini noktaladı.

Dernek korosu konukların
beğenisi ile bol alkış aldı

Kadınların  hazırladığı el emeği, göz
nuru leziz, nefis yemekler Ali Kara dede-
nin verdiği „Sofra Gülbeng“i duasıyla
hep birlikte sohbet eşliğinde keyifle ye-
nilmesinin ardından, Cengiz Ünlü ve
Pembe Kaplan’ın  bağlaması eşliğinde
dernek korusunun müzik dinletisine ge-
çildi.

Dernek Korosu “Merhaba, Uyan
sunam uyan, Uğurlar olsun, Güneş topla
benim için, Yiğidim aslanım ve Neşet Er-
taş’dan Neredesin sen?“ adlı sevilen
eserlerden oluşan türkü demetini başa-
rıyla seslendirerek etkinliğe katılan ko-
nuklardan yoğun bir alkış eşliğinde tam
not aldılar.

Dernek üyelerinin program boyunca
gelen konuklarla tek tek ilgilendiği  gö-
rüldüğü etkinlik sonunda, günün anısına
hep birlikte hatıra  fotoğrafları  çekildi.
Böylece bir  8 Mart Dünya Emekçi Kadın-
lar günü etkinliği daha başladığı güzel-
likte son buldu.

Kadınlardan muhteşem etkinlik
Kuzey Almanya’nın Hamburg şehrinin Mümmelmannsberg semtinde,
Mitte Alevi Toplumu kadınlarının düzenlediği,”8 Mart Emekçi Kadın-
lar Günü” etkinliği çoşkulu bir ortamda muhteşem güzellikte geçti.
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n Ankara / Türkses
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)

her yıl gerçekleştirdiği projelerle yurt dışında yaşayan ai-
leler için çeşitli hizmetler yürüterek insan kaynağının ye-
tiştirilmesine katkıda bulunuyor. Yurt dışında yaşayan
ailelerin bulundukları ülkelerin koşullarında farklı sorun-
larla karşılaştığını dikkate alarak politikalar üretmeye çalı-
şan YTB, sorunları yerinde tecrübe eden kişilerle de zaman
zaman istişarelerde bulunuyor. Bu minvalde, bir seri ha-
linde devam eden   “Yeni Yüzler Yeni Sözler” programının
ilkini “Gençlik” alanında gerçekleştirilirken ikincisi de Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı işbirliğinde “Aile” konusunda
Ankara’da düzenliyor. 10 ülkeden 28 katılımcı ile yurt dı-
şında yaşayan ailelere dair sorunların gündeme getirildiği
toplantıda çözüm önerileri masaya yatırılıyor.   Toplantıya
yurt dışında yaşayan Türk ailelerle doğrudan temas halinde
bulunan; pedagoji, psikoloji, sosyoloji, sosyal hizmet, aile
hukuku ve benzeri alanlarda uzman isimler katıldı.

YURT DIŞINDAKİ VATANDAŞLARIN 
SORUNLARINA YÖNELİK ÇALIŞMALAR Z
ORUNLU HALE GELDİ
Programda konuşan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan

Yardımcısı İsmail Ergüneş, sosyal hizmetler alanında yurt

içinde elde ettikleri tecrübeleri, yurt dışında yaşayan aile-
lerin hizmetine sunduklarını ifade etti. Yurt dışında yaşayan
ailelerin sorunlarına yönelik çalışmaların zorunlu hale gel-
diğini kaydeden Ergüneş,   vatandaşların Almanya ile baş-
layan göç serüveninin bugün sadece Avrupa Birliği
ülkelerinde 5 milyon insana ulaştığını bildirdi.

Yurt dışında yaşayan vatandaşların değerlerinden kop-
madan, varlıklarını güçlü bir şekilde idame ettirdiğini söy-
leyen Ergüneş, “Bunun en önemli nedeni; vatandaşların
yurt dışında Türk aile yapısını koruması, örf, adet, inanç ve
kültürlerine sahip çıkmasıdır. Bunda elbette ülkemizde uy-
gulanan güçlü dış politikanın ve ilgili bakanlıklarımızın payı
vardır” dedi.

Yurt dışında yaşayan Türk aileleri ile ilgili analizleri
çok iyi yapmak durumunda olduklarını dile getiren Ergü-
neş “Temelde aile olmak üzere yurt dışında yaşayan va-
tandaşların karşılaştıkları sorunlarla yakından
ilgilenmekte ve çözüm önerileri üzerine çalışmalar yürüt-
mekteyiz. Türk toplumuna katkı sağlamak üzere Türk di-
asporasıyla bir araya gelerek yürütülen faaliyetler bizler
için çok önemli. Bu hayırlı çalışmaların hayata geçirilme-
sinde yurt dışında faaliyet gösteren STK’ların da önemi
büyüttür. Sizlerle birlikte geleceğin güçlü Türkiye’sini

güçlü aile yapılarıyla inşa etmek hepimiz için gurur kay-
nağı olacaktır. Ailemize, inancımıza, gençlerimize, kültü-
rümüze, dilimize ve içinde yaşadığımız topluma sahip
çıkacağız” dedi.

TÜRK VARLIĞININ BAŞARISININ 
EN ÖNEMLİ UNSURU AİLE YAPISI
Avrupa’daki 60 yıllık millet varlığının bugüne kadar ba-

şarılı bir şekilde gelmesinde en önemli unsurun aile kav-
ramı olduğuna dikkat çeken YTB Başkanı Abdullah Eren ise,
“Birçoğu belki de bulunduğu şehrin merkezini görmeyip
Avrupa’ya giden ve başarılı olup Avrupa’da Türk varlığını
meydana getiren insanımızın en önemli toplumsal muka-
vemet araçlarından biri şüphesiz aile bütünlüğüdür.” diye
konuştu.

YTB olarak aile ve sosyal hizmetler alanına ayrı bir baş-
lık açtıklarını kaydeden Eren, “Aile ve sosyal hizmetler burs-
larımız var. Avrupa’da; pedagoji, psikoloji, sosyoloji, sosyal
hizmet, aile hukuku ve benzeri alanlarda gençleri yetiştir-
mek için bu bursları veriyoruz. Proje destekleri veriyoruz.
Sadece 2011’den 2020’ye kadar çok sayıda projeye destek
verdik. İstişare toplantılarına devam ediyoruz.” şeklinde
konuştu.

Yurt dışındaki millet varlığının önümüzdeki dönemde
Avrupa’da tutunmasının devam etmesini sağlayacak en
önemli unsurun da yine aile birliği ve bütünlüğü olduğunun
altını çizen Eren, “Avrupa’da Türkler yaşadıkları ülkelere
uyum sağladılar ve kendi öz kimliklerini, benliklerini kay-
betmediler. Önümüzde çok çetin bir mücadele var. Nesiller
geçtikçe Türkiye ile olan ilişkiyi nasıl sağlayacağız? Bunlar
cevap bulunması gereken sorular. Bu toplantıda bu soru-
lara cevap arayacağız” dedi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)  ve Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı işbirliğinde yurt dışında yaşayan ailelere dair sorunların gündeme getirile-
rek çözüm önerilerinin sunulduğu “Yeni Yüzler Yeni Sözler” programı düzenleniyor. 

“yeni yüzler yeni sözler”

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluk-
lar Başkanlığı’nın (YTB) Türkiye Bursları
programı kapsamında Ankara’da eğitim
alan öğrenciler, “18 Mart Çanakkale Za-
feri ve Şehitleri Anma Günü” etkinliği dü-
zenledi.

n  Çanakkale / Türkses
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar

Başkanlığı’nın (YTB) organizasyonuyla An-
kara’daki üniversitelerde eğitim alan ulus-
lararası öğrenciler “18 Mart Çanakkale
Zaferi ve Şehitlerini Anma Günü” programı
düzenledi. Uluslararası öğrencilerin ülkemi-
zin tarihini ve kültürünü yakından tanıma
imkânı bulduğunu program İstiklal Marşı ve
saygı duruşu ile başladı. Programda şehitler
için Kur’an-ı Kerim tilaveti yapıldı. Prog-
ramda ayrıca uluslararası öğrenciler Çanak-
kale Zaferine ilişkin şiir dinletisi sundu.   

Programda Bosna-Hersek kökenli Gazi
Üniversitesi Türkçe Öğretmenliği bölü-
münde öğrenim gören Semina   Demovic ve
Ankara Üniversitesi Uluslararası İlişkiler bö-

lümünde eğitim alan İsa Kasum Çanakkale
savaşına katılmış dedelerinin hikayelerini
anlattı.

TÜRKİYE’Yİ SEVMEYE, ONA 
SAHİP ÇIKMAYA DEVAM EDECEĞİZ
Demovic, “Çanakkale Harbi’nde yara-

lanmış o kutlu neferden biri olan büyük de-
demin torunları olarak, Türkiye’yi sevmeye,
ona sahip çıkmaya ve burayı kendi vatanı-
mız olarak bilmeye devam edeceğiz.” Diye
konuşurken İsa Kasum, ise şunları kaydetti:
“Dedem, Çanakkale Savaşı çıktığında da hiç
düşünmeden, ailesini ve sevdiklerini arka-
sında bırakarak hemen cepheye koşmuştur.
Yedi düvele karşı Çanakkale’de verilen mü-
cadelede de ön saflarda yerini alan nefer-
lerden birisi olmuş ve gazi olmuştur. İshak
Çavuş’un hayatı Çanakkale’den sonra da
hep mücadele içerisinde devam etmiş,
vatan sevgisi ve fedakârlığını biz torunlarına
miras olarak bırakmıştır. Bizler de bu mirası
her zaman koruyacağız ve mücadelemize
devam edeceğiz.” ifadesini kullandı.

uluslararası öğrencilerden 
“18 mart çanakkale zaferi ve 
şehitleri Anma Günü” programı

n Ankara / Türkses
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkan-

lığı (YTB) ve İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) arasında
eğitim işbirliğini içeren bir protokol imzalandı. Pro-
tokol kapsamında YTB’nin uluslararası öğrencilere
Türkiye’de eğitim imkanı veren Türkiye Bursları
programına ve dünyanın dört bir yanından diplo-
matlara ülkemizde Türkçe eğitimi sunan KATİP
programına ilişkin ortak çalışmalar yürütülecek.
Protokol aynı zamanda Türkiye ile İslam dünyası
ilişkilerine katkı sağlayacak. Suudi Arabistan’ın

Cidde şehrinde bulunan Genel Sekreterlik merke-
zinde düzenlenen törende protokolü İslam İşbirliği
Teşkilatı Genel Sekreteri Hüseyin İbrahim Taha’nın
nezaretinde YTB Başkanı Abdullah Eren ile İİT Bilim
ve Teknoloji Genel Sekreter Yardımcısı Askar Musi-
nov imzaladı.

Türkiye Burslarının dünyanın en seçkin burs
programları arasında yer aldığını belirten YTB Baş-
kanı Abdullah Eren, aynı zamanda Türkiye Bursla-
rının en fazla sayıda ülkeden başvuru alan program
olduğuna dikkat çekti.   Eren, farklı ülkelerdeki

kamu görevlisi, diplomat, gazeteci, subay, büro-
krat, araştırmacı ve akademisyenlere yönelik dü-
zenlenen KATİP programıyla da dünyanın her
tarafından kariyerlerinin ortasında çeşitli alanlarda
çalışan kişileri Türkiye’ye getirdiklerini, bu kişilerin
Türkçe öğrendiklerini söyledi. Katılımcıların Türki-
ye’nin tarihi ve kültürel zenginlikleri de görme fır-
satı bulduğunu kaydeden Eren, aynı zamanda
KATİP programının, gelinen ülke ile Türkiye arasın-
daki ilişkilerin gelişmesine ve dünya barışına katkı
sağladığını aktardı.

Abdullah Eren, imzalanan protokole dair son
olarak; “Bu protokolle inşallah eğitim ve kültür
alanlarında Türkiye ile İslam dünyası ilişkilerine
katkılarımızı arttıracağız.“ ifadesini kullandı.

İmzalanan protokole ilişkin İİT resmî hesabın-
dan yapılan açıklamada ise şu ifadelere yer verildi:
“İİT üye devletlerinde yükseköğretim ve bilimsel
araştırmaların kalitesinin artması önem arz ediyor.
İki taraf, İslam dünyasının nitelikli gençlerine daha
fazla eğitim fırsatı sağlamak için çaba gösterilmesi
konusunda anlaştılar. Bu vesileyle, İİT Genel Sekre-

terliği ve YTB arasında, İİT Eğitim Değişim Programı
platformu üzerinden İİT ülkelerinin araştırmacı ve
öğrencilerine burs sağlanmasına yönelik İşbirliği
Çerçeve Anlaşması imzalandı.”

YTB ve İslam İşbirliği Teşkilatı arasında eğitim iş birliği protokolü

Ramazan-ı
Şerifiniz 
mübarek

olsun

Copyright Türkses 4-2022
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DİTİB Federal Kadın Birliği’nin (BDMF)
organizesinde eyalet ve bölge kadın birlikle-
rinin temsilcileri hizmet içi eğitim semine-
rinde bir araya geldi.

BDMF Genel Sekreteri Rabiya Şahinars-
lan’ın sunumu ve Dahlem Eğitim Merkezi
Müdürü Yusuf Demirbaş’ın Kur’an-ı Kerim ti-
lavetiyle başlayan programın açılış konuş-
masını BDMF Başkanı Safiye Kılıç yaptı.
Kadın çalışmalarına yönelik desteklerinden
ötürü DİTİB Genel Merkezine teşekkür eden
Kılıç, Federal Kadın Birliği’nin faaliyetleri ve
vizyonu hakkında bilgilendirmede bulundu.

İyilik hareketi yayılıyor, hu-
zur duygusu çoğalıyor

Kadın faaliyetlerinin dernek çalışmala-
rına büyük katkı sunduğunu söyleyen, DİTİB
Yönetim Kurulu Üyesi Sümeyye Öztürk-
Mutlu, gönüllülüğün önemine vurgu yaptı.
Mutlu, “Gönüllülük esasına dayalı çalışmala-
rımızda insanlığın geleceği için gayret ediyo-
ruz, bu da huzur duygusunu kazanmamıza
vesile oluyor. Parçası olduğumuz iyilik hare-
ketinin başkasının hayatını nasıl değiştirdi-
ğini gördüğümüz zaman özgüvenimiz
artıyor. Bu duygular kendiliğinden gelişmi-

yor, çalışarak ve emek vererek oluyor” ifa-
delerini kullandı. 

İnsanlığa hizmet etmeye
devam edeceğiz

Eyalet ve bölgelerdeki aktüel gelişme-
lerden bahseden DİTİB Genel Sekreteri Ab-
durrahman Atasoy, “Almanya’da bizler dinî
cemaat olarak topluma hizmet etmeye her
daim devam edeceğiz. Bu alanda kadınların
toplumun inşa
ve ihya-
sında ne
kadar
önemli ol-
duğunu
hepimiz
biliyoruz.
Gelecek

nesiller için gayretli çalışmalarımızı sürdü-
receğiz. Karşılaşacağımız olumsuz söylem
ve eylemler bizleri yıldırmamalı. Biz buralı-
yız ve burada insanlığa hizmet etmeye
devam edeceğiz” dedi.

İstişare akıl aşılamasıdır
İstişarenin akıl aşılaması olduğunu söy-

leyen DİTİB Genel Başkanı Kazım Türkmen,
„Akıllar akıllara yardım eder. Meselelerimizi

de istişare sayesinde hallederiz, akılları-
nızı diğer insanların akılları ile aşılayın

denmesi, istişarenin ne kadar önemli
olduğuna işaret etmiştir“ dedi. 

Kadın çalışmalarında eğitimin
önemine değinen Türkmen, “Ca-
milerde hizmet ederken, kendimizi

de geliştirmeliyiz. İnsan de-
vamlı kendini geliştirmeli,

gelişen bir varlık olmalı.
Eğer kendinizi geliştir-

meyi bırakırsanız, in-
sanları da

geliştirmeyi bırak-
mış olursunuz. Siz

yürüyemiyor
iseniz başka-

sını yürü-

temezsiniz. Birey olarak başarılı olmak mec-
buriyetindeyiz. Siz gönüllüler olarak gele-
ceğe yatırım yapmak ve gelecek nesillere
hizmet etmek için çalışıyorsunuz.” diye ko-
nuştu. 

İki gün süren hizmet içi eğitim semine-
rinde; DİTİB Akademi Müdürü Şeyda Can
“Proje kaynakları, başvuru teknikleri ve
proje yazma yöntemleri”, BDMF Başkanı Sa-
fiye Kılıç “Federal Birliği faaliyetleri”, Kadın
Birliği Koordinatörü Nurten Afat “Kadın ça-
lışmalarında dün ve bugün”, BDMF üyesi Kıy-
met Yavuz “Dernek kadın çalışmalarında
motivasyon ve iletişim” konularında sunum
yaptı. 

Hizmet içi eğitim seminerinin sonunda
DİTİB Federal Kadın Birliği’nden Hilal Eren-
soy, Tuğba Kölün, Şerife Sayım ve Gülsüm
Çelik tarafından uygulanacak projelerle ilgili
ortak çalışma grupları oluşturuldu.

DİTİB Federal Kadın Birliği’nin (BDMF)
organize ettiği hizmet içi eğitim seminerine,
DİTİB Genel Başkanı Kazım Türkmen, DİTİB
Genel Sekreteri Abdurrahman Atasoy, DİTİB
Yönetim Kurulu Üyesi Sümeyye Öztürk-
Mutlu ile eyalet ve bölge kadın birliklerinin
temsilcileri katıldı.

DİTİB kadın birliklerinin
iyilik hareketi yayılıyor 
Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) Federal Kadın Birliği, eyalet ve bölge kadın bir-
likleri fikir geliştirme, projelendirme ve planlamaya yönelik çalışmalarını sürdürüyor.

� Ekrem SAĞIR /  EXTERTAL /
Türkses  

ALMANYA Türk Veli Dernekleri Fede-
rasyonu ,( FÖTED) üye derneklerden gelen
delegelerin katılımıyla Extertal ‘de yaptığı
Genel Kurul sonucunda eş başkanlar Berin
Arukaslan ,Dr. Ali Sak ve Başkan Yardım-
cılarından Serhat Ulusoy’un görevden ay-
rılması sonucunda ;yapılan yeni seçimde
eş başkanlıklarına Mehtap Çağlar ve
Kemal Ülker ‚getirildi.  

Türk kökenli çocukların Almanya Fe-
deral Cumhuriyeti eğitim sistemi içindeki
konumlarının daha da iyileştirilmesi, veli-
lerin hak ve ödevleri konularında nitelikli
çalışmaların yapılması , veli derneklerinin
altyapılarının geliştirilmesi, Covid-19 pan-
demisinden dolayı eğitim sisteminde or-
taya çıkan engellerin aşılması, yeni (dijital)
olanaklardan yararlanılması konuları tar-
tışıldı. Ayrıca genel başkan yardımcıları
koordinatörlüğünde anadili,eğitim-öğre-
tim,medya,örgütlenme ve dernekler arası
ilişkiler konularında çalışacak isimler de
belirlendi. 

Görevden ayrılan eş başkanlar Berin
Arukaslan,Dr. Ali Sak ve Başkan Yardımcısı
Serhat Ulusoy’a FÖTED çatısı altında yap-
mış oldukları hizmetlerinden dolayı teşek-
kür edildi. Yeni seçilen eşbaşkanlar
Mehtap Çağlar ve Kemal Ülker Hürriyet’e
yaptığı açıklamada” Öncelikle  yeni görevi
bırakan arkadaşlarımız Dr.Ali Sak , Berin
Arukaslan ve Başkan yardımcılarımızdan

Serhat Ulusoy olmak üzere bundan önce
FÖTED’e emek veren her konumdaki eği-
tim gönüllülerimize teşekkür ederiz.Başta
anadilimiz ve genelde eğitim-öğretim ala-
nında var olan çalışmalarımızı devam et-
tirirken;eğitim politikalarını genelde
FÖTED olarak ve eyaletlerde de üye der-
neklerimizle koordineli olarak çalışmalara
devam edeceğiz.”

Genel kurulda yapılan seçimlerde
Mehtap Çağlar ,Kemal Ülker eş başkanlığa
seçilirken; Federal Başkan Yardımcılıkla-
rına  Seyhan Öztürk, Ekrem Sağır, Ercan
Gürer ,Mahmut Pervaneli seçildi.Bunun
yanında  saymanlığa  Turgut Hüner,yaz-
manlığa İsmet Dertli ,üyeliklere de Atamer
Erol ,Müjgan Baraşık, Şenol Erdem, Azmi
Akgül, Nihan Leylek, Melin Karabaş, İsmail
Doğaner ; Mali Denetleme Kurulu‘na
Fatma Çevik ,Raziye Börüş ,Zeynep Demir
,Kadir Öztürk seçildi.

FÖTED ‘te başkanlar değişimi 
Resim föted  Almanya Türk Veli Dernekleri Federasyınu
(FÖTED) nun 13.11.2021 tarihinde Extertal-Linderhofe’de ger-
çekleştirdiği  genel kurulunda yönetimde değişikliğe gidildi. 

Yöetim Kurulu

Mehtap Çağlar, Kemal Ülker 

n Frankfurt / Türkses 
SunExpress’in güçlü finansal yapısıyla

2022 yılında büyüme stratejisini sürdür-
meye devam edeceğini belirten SunExpress
CEO’su Max Kownatzki, “Türk turizminin en
önemli oyuncularından biri olarak, Tür-
kiye’nin seyahat etmek için en cazip desti-
nasyonlardan biri olduğunu göstermek için
büyük çaba sarf ediyoruz. En zorlayıcı dö-
nemlerde bile Türkiye’nin turizm merkezle-
rine erişimi mümkün kıldık. Aileleri bir
araya getirmeye devam ettik ve Avrupa’da
yaşayan Türk vatandaşlarının memleketle-
rine ve sevdiklerine kavuşabilmelerini sağ-
ladık. SunExpress olarak elde ettiğimiz bu
başarı, başta Türkiye hükümeti ve ilgili ma-
kamlar tarafından atılan hızlı ve cesur adım-
lar, çalışanlarımızın özverili çabaları ve bize
güvenmeye devam eden sadık yolcularımız
sayesinde gerçekleşti” dedi.

Türkiye ile Avrupa arasında şimdiye ka-
darki en geniş uçuş ağı SunExpress, 2022
yaz sezonunda toplamda 25 yeni rota ve ek
16.250 uçuşla tarihindeki en geniş uçuş
ağına ulaşıyor. Hava yolu, Türkiye’den 30
ülkede 60 destinasyona ve 175’ten fazla ro-
taya aktarmasız uçuş sunuyor.

Kownatzki, “Tarifeli uçuşlarla Akdeniz
ve Ege bölgelerine en fazla turist taşıyan
hava yolu olarak unvanımızı korurken tüm
Türkiye’ye en fazla turist getiren bir numa-
ralı turist hava yolu olma hedefimize doğru
adım adım ilerliyoruz. Zengin tarihi ve kül-
türü, eşsiz mutfağı ve aynı anda farklı iklim

koşullarıyla ziyaretçilerine sınırsız alternatif
sağlayan Türkiye’nin sadece yazın değil her
mevsim sunacağı çok şey var. Turizmi deniz
tatilinin ötesine taşıyarak Türkiye’yi yılın her
döneminde ziyaret edilen bir ülke haline ge-
tirmek adına canla başla çalışmaya devam
edeceğiz” dedi.

Türkiye rivierası’nda 
kapasite artışı ve 20 
yeni rota

Kownatzki, “Antalya, İzmir, Dalaman ve
Bodrum-Milas, Türk Rivierası’nda odaklan-
dığımız dört ana havalimanımız. Seyahat ta-
lebi, yaz sezonu yaklaştıkça güçlenmeye
devam ediyor. 2022’de bu sahil kentlerine
yaptığımız uçuşlarda pandemi öncesindeki
seviyeleri aşarak, 2019 yılına kıyasla kapasi-
temizi daha fazla artırmayı hedefliyoruz.
Kapasite artışının yanı sıra yeni dış hat des-
tinasyonları ile bu şehirlere daha fazla bağ-
lantı sunacağız” dedi.

2022 yaz sezonunda SunExpress, An-
talya, İzmir, Dalaman ve Bodrum-Milas ha-
valimanlarından toplamda 33.000 uçuş
gerçekleştirecek. Hava yolu, bu merkezler-
den 20’si yeni eklenen destinasyon olmak
üzere toplamda 52 noktaya uçacağını açık-
ladı.

Anadolu hattında 1.250
ilave uçuş, 5 yeni rota

2022 yazında, geçen yıla kıyasla 1.250
adet daha fazla uçuşla 14 Anadolu kentin-
den Avrupa’nın 18 şehrine direkt tarifeli se-

ferler sunan SunExpress’in bu yaz Anadolu
– Avrupa uçuş ağına eklediği 5 yeni dış hat
rotası şöyle: Ankara – Kopenhag, Samsun –
Viyana, Zonguldak – Dortmund, Ordu – Düs-
seldorf ve Kayseri – Viyana.

Kownatzki, “Avrupa’da yaşayan Türk
vatandaşlarımızı memleketleri ve sevdikle-
riyle buluşturmaya devam ediyoruz. 2022
yılında da Anadolu kentlerinin yerel turiz-
mine ve ekonomisine destek olmaya devam
edeceğiz” dedi.

2022’de Türkiye 
turizminin güçlü geri 
dönüşüne destek

SunExpress’in, Türkiye ile Avrupa

arasındaki direkt uçuşları ile Türkiye tu-
rizminin güçlü bir destekçisi olduğunu
belirten Kownatzki, “Kapasite ve uçuş
sayılarımızdaki artış, uçuş ağımızdaki ve
filomuzdaki genişleme, yeni eklenen
destinasyon ve bağlantılarımız Türkiye
turizminin güçlü toparlanmasına olan
güvenimizin bir yansıması. 2022 yılında
her zamankinden daha fazla kapasite ar-
tışı ile Türkiye’nin turizm hedeflerine
ulaşmasına destek olmak için üzerimize
düşeni yapacağız. SunExpress olarak
Türkiye’nin turizm elçisi rolünü üstlen-
meye ve Türkiye turizmi için güvenilir bir
hava yolu ortağı olmaya devam edece-
ğiz” dedi.

SunExpress 2021
yılını kârla kapattı
Türk Hava Yolları ile Lufthansa’nın ortak kuruluşu SunExpress, pandeminin havacılık
sektörü üzerinde devam eden etkilerine rağmen 2021 yılını 59 Milyon Euro operasyonel
kâr ile tamamladığını açıkladı. 2021 yılında toplamda 6 milyon yolcu ağırlayan hava yo-
lunun doluluk oranı ise pandemi öncesi seviyelere yaklaşarak %75 olarak gerçekleşti.

4 pandemiye rağmen 2021 yılını 59 milyon euro kâr ile tamamladı 4 2021 yılında %75 doluluk oranı ile 6 milyon yolcu taşıdı

Karamollaoğlu Avrupa Teşkilatı’ nın
Bölge başkanları ile Avrupa Genel Mer-
kez binalarında bir araya gelerek, yurt-
dışındaki çalışmaları değerlendirdi. 

Seçimlere kadar tüm teşkilatların
çok çalışmasının ve herkesle temasa ge-
çilmesinin önemli olduğunu söyleyen Ka-
ramollaoğlu, şunları kaydetti: “Biz bu
fikir ve düşünceleri topluma anlatmaya,
onların desteğini almaya mecburuz. Ül-
kemizde de bunu söylüyoruz, burada da
bunu söylüyoruz. Herkesle temas kura-
cağız, herkesle tokalaşacağız, herkesin
halini hatırını soracağız, bizi yanlış bilen-

lere doğruyu anlatacağız. Aslında bera-
ber olacağımızı onlara hissettireceğiz, bu
çok ciddi bir çalışma gerektiriyor. Hem
hanım kardeşlerimiz hem gençlerimiz
hem de ana teşkilatımız bu sorumluluğu
yüklenmiş durumda.”

Daha sonra Duisburg kentinde, Ru-
dolf-Schock Salonun´da ” Saadet Avrupa
Buluşması ” adı altında düzenlenen
programda Partililerle bir araya geldi. 

Ukrayna meselesinin birçok yönüyle
ciddi problemler barındırdığını dile geti-
ren Karamollaoğlu, şöyle devam etti: “
Bir tarafta Rusların aniden Ukrayna’ya
girmesi elbette tasvip etmediğimiz, ba-
ğımsız bir ülkenin başka bir ülke tarafın-
dan işgal edildiğinin işareti de olduğu
için, hiçbir zaman böyle bir yaklaşımı
tasvip etmeyiz. Ancak bu yaklaşımla mü-
cadele edilirken hatalara düşülmemesi
gerektiğini de vurgulamadan edemeye-
ceğiz. Elbette ki bütün Dünya böyle bir
davranışın yanlışlığını ortaya koymak
için gayret edecektir.

Saadet Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu
çesitli kurum ve kuruluşlarla, aynı zamanda  yurt dışın-
daki vatandaşlarımızla, özellikle teşkilat mensupla-
rıyla bir araya gelmek için 4 gün  Almanyada bulundu.
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n Röportaj: Emin Sağlık
Türkses: Erden Market’i kaç

yılında kurmuştunuz?
Erden: 1997’de kurduk. Bir sene

sonra ayrıldım. Eniştemle ben iki
sene iki ortak kaldık. 2012’ye kadar
12 sene beraber çalıştık. 2012’de de
eniştemle ayrıldım. Şimdi tekim.

“1984’ten beri ticaretle 
uğraşıyorum”

Türkses: Erden Market, Hamburg ve çev-
resinde çok tanınan bir marketler zinciri. Es-
kiden böyle büyük marketler yoktu. Marketi
ilk kurduğunuz yıllar nasıldı?

Erden: 1984’ten beri ticaretle uğraşıyorum.
Gastronomi üzerine 10 sene çalıştım. Bazı sorun-
lardan dolayı onu bıraktım. İki sene taksicilik
yaptım. Taksicilikten sonra iki sene toptancılık
yaptım. Bu toptancılık döneminde Hamburg’u Ki-
el’i gezdiğim için buradaki insanların büyük bir
markete ihtiyaç duyduğunu gördüm. 1980 li yıl-
larda İnsanlar ufak bir bakkalda da her aradığını
bulamıyordu. Allah nasip ettik ve marketi kur-
duk. Güzel işler yaptık. Hamburg’un her tarafın-
dan müşterilerimiz vardı.

“eski günler 
bugünlerden zordu”

Türkses: O zamanlarda ürün tedarik du-
rumu nasıldı?

Erden: O günler bugünlere göre çok daha
zordu. Çünkü fazla toptancı yoktu, mal bulunmu-
yordu. Hamburg dışından çok mal getiriyorduk.
Türkiye’den getirdiğimiz oldu. O dönemler epey
sıkıntılıydı. 2000’li yıllara kadar toptancı çok
azdı. Ama şimdiyse her istediğin malı her yerde
bulabiliyorsun, her yerden getirebiliyorsun.

Türkses: 90’lı yıllarda kaç çeşit ürününüz
vardı?

Erden: Marka çeşitleri yoktu. Bir-iki markaya
muhtaçtık. Şimdiyse çok çeşitli. Her çeşit mal var.
Artık biz şaşırıyoruz “Hangi malı rafa koyalım?”
diye. Gitmeyen ürünleri eledik. O malların yerine
satılan ürünleri koyduk.

Türkses: 1000’e yakın kalem ürünüz var
mı?

Erden: Üç binin üzerinde mal çeşidi var.
Türk, Yugoslav, Rus, Roman, Arap malları var.
Zaten artık marketler uluslararası malları satar
oldu.

Türkses: 30 yıldır marketçilik sektöründe
hizmet eden birkaç kişi var. Bunların önde ge-
lenlerinden biri de sizsiniz. Ara vermeden hiz-
met vermenin avantaj ve dezavantajları
nedir?

Erden: Avantajı yok. Zorluğu çok. Koştur-
man, mücadele vermen lazım. Sosyal hayattan
fedakâr olman lazım. Mücadele vermen hoşuma
gidiyor. Son üç dört senedir yavaşlattım. Zaten
diğer iki dükkânı oğullarıma verdim. Bayrağı
yavaş yavaş onlara teslim ediyorum.

Türkses: Böyle büyük bir marketin sahibi-
nin günlük yaşantısını çoğu merak ediyor.
Kaçta yatıp kaçta kalkarsınız?

Erden: Üç-dört seneye kadar gerçekten hiç
sosyal hayatımız yoktu. Dükkanların peşinde koş-
turuyoruz. Günlük bir altı-yedi saatimiz varsa
vardı. Bir pazar gününü bile ayıramıyorduk. Ama
son üç-dört senedir eskiye nazaran biraz zaman
ayırabiliyorum. Çünkü artık oğullarım bu işle il-
gileniyor.

Türkses: Ürün çeşitliliğinde Türk ürünleri
ağırlıktadır. Bunun haricinde hangi ülkenin
ürünleri var?

Erden: İran ve Arap ürünlerimiz var. Eski Yu-
goslav ürünleri, Roman ürünleri, Rus malları var.

“rus ürünlerine ambargoyu 
düşünmedik”

Türkses: Rus malları dediğinizde durmak
istiyorum. Bazı Alman marketleri artık Rus
mallarını satmama kararı aldı. Sizde bu
durum nedir? Öyle bir ambargo var mı?

Erden: Biz zaten az sattığımız için öyle bir
ambargo düşünmedik. Müşteri ayrımı gözetmi-
yoruz. Hizmet vermenin peşindeyiz. O siyasetçi-
lerin işi. Almanya’ya Rus mallarını sokmazlarsa
o zaman biz zaten Rus mallarını satamayız. Ama
ben ayrımcılık yapamam.

Türkses: Pandemi ve savaş nedeniyle fiyat

konusunda durum nedir?
Erden: Fiyatları devamlı olarak uygun tut-

maya çalışıyorum. Ama bu son üç aydır gerçek fi-
yatların peşine erişemiyoruz. Ucuza sattığın

ürünü o fiyata bugün ben dahi alamıyorum. Tür-
kiye’deki gibi stok yapamayız.

Türkses: Bunun sebebi nedir? Pandemi
mi, Rusya-Ukrayna Savaşı mı?

Erden: Savaş olduğunu sanmıyorum. Savaş
birkaç ürüne yankı yaptı ama pandemiden dolayı
olabilir. Zaten fiyat yükselmeleri Aralık 2021’de
başlamıştı. Nakliyeler yüksek, 3 bin Euro’ya gelen
TIR’ın 6 bin Euro’ya çıktı. Bir de dünya genelinde
pandemiden dolayı üretim de az oldu. Mal bulun-
ması da sıkıntıya girdi. Şu an toptancıların çoğu
“Bugünler iyi günlerimiz. Gelecek aylarda belki
mal bulamayacağız” diyor.

Türkses: Normal vatandaşlar toptancıyı
tanımaz, hep market sahiplerinden şikayetçi
olur. Bu hususa  da ne demek istersiniz?

Erden: Hiçbir marketçi, müşterisini kaybet-
mek istemez. Bunun için fiyatları sabit tutmaya
çalışır. Benden almasa bile gideceği yerde de
fiyat yüksek. Mesela un 82 cente gelmiş. Düne
kadar 39 cente satılıyordu.

Türkses: Un ve Ayçiçek yağının Alman

marketlerinde olmamasının nedeni nedir?
Savaş mı?

Erden: Evet, savaş. Çünkü öğrendiğim kada-
rıyla Almanya, Ayçiçek yağını %80 Ukrayna’dan
çekiyormuş. Ama bugün Almanya’da üretilen et
mamullerinde de sıkıntı var.

Türkses: Şu mesajı verebilir miyiz: Alman-
ya’da durumlar o kadar kritik değil. Market-
lere ve raflara  hücum etmelerine gerek yok.
Stok yapmalarına gerek yok.

Erden: Gıda ürünlerinin %99’u şu an eli-
mizde. Toptancılardan istediğimiz ürünler de ge-
liyor yani. Tek dezavantajımız fiyatların artması.
Tek bir nakliyenin üzerinde dönmüyor bu iş.
Bugün bir naylon ambalaja da zam geliyor. Bu da
ürüne yansıyor. İşçiye zam geliyor, ürüne yansı-
yor. Fiyatlar ister istemez %20-30 arttı.

Türkses: Erden Marketler Zinciri çerçeve-
sinde kaç kişi çalışıyor?

Erden: Komple market olarak hesaplarsak
20 tane benim burada var. 10 tane başka bir
yerde var. 50’ye yakın işçi diyebiliriz yani.

Türkses: Toptancı haline günlük mü gidi-
yorsunuz?

Erden: Sebze ürünleri günlük geliyor. Gidip
kendimiz alıyoruz. Biz seçiyoruz, onlar hazırlıyor.

Türkses: Erden Marketler içerisinde kasap
reyonu da mevcut mu?.

Erden: Dükkânlarımızın üçünde kasap reyo-
numuz var. Hatta bir marketimizde de fırınımız
var. Pide, börekler, simit gibi unlu mamuller bu-
rada yapılıyor.

“İşinizi severek yapın”
Türkses: Son olarak, işverenlere, müşte-

rilere, vatandaşlara tecrübeli bir iş adamı ola-
rak nasıl bir mesaj vermek istersiniz?

Erden: Tavsiyem genellikle gençlere olur.
Yapacağınız bir işi bilmiyorsanız ilk önce gidin ve
üç-beş ay çalışın. Bu işi yapıp yapmayacağınıza
sonrasında karar verin. Bunun tecrübelerini ya-
şadım çünkü. Bilmeden başka dallara atladım ve
zarar ettim. Bilerek girdiğinde yoruluyorsun, öğ-
reniyorsun ama epey zaman geçiyor. Tecrübe
ediniyorsun. Mesela iki sene taksicilik yaptım.
“Bu iş bana göre değil” dedim ve ayrıldım. İkin-
cisi de yapacağı işi severek yapmalı, müşteriye
her zaman güler yüzlü olmalı.

Türkses: Almanya’daki Türk gençleri ge-
nellikle baba mesleğini devam ettiriyor. Bu
hususta neler söylersiniz?

Erden: Eğer genç bir meslek öğrenmediyse,
baba mesleği de hoşuna gidiyorsa devam ettir-
sin. Hoşuna gitmiyorsa kendine bir yol çizsin.
Baba mesleğinin devam ettirenlerin çoğu da ba-
şarı sağlayamadı. Benim çocuklarım okumadığı
için, dükkana hafta sonları çalıştırdım. Kasap bö-
lümünde çalıştırdım. Bugün üçünün de meslek-
leri ellerinde.

Türkses: Türkses Gazetesi hakkında ne
söylemek istersiniz? 

Türkses Gazetesi ile yaklaşık 30 yıldır bera-
ber çalışıyoruz. Türkses’i başta bizim marketler
olmak üzere hemen hemen her yerde bulmak
mümkün. İstikrarlı ve aralıksız yayını her kesime
hitap ediyor ve bize güven veriyor. Erden market
olarak da gerek ilan gerekse haberlerimizi Türk-
ses de değerlendiriyoruz. 

Erden Market’in kurucusu Ayhan Erden’den gençlere:
‘Mesleğinizi iyi öğrenin ve severek yapın’
Erden Market’in kurucusu ve sahibi Ayhan Erden, Nevzat Yılmaz ile kurduğu market zinciri hakkında Türkses’e konuştu.
1984’ten beri ticaretle uğraştığını söyleyen Ayhan Erden, marketi kurduğu günlerin bugünlerden zor olduğunu belirtti. Rus mal-
larını ambargo etmeyi düşünmediklerini ifade eden market sahibi, Türk gençlerine “İşinizi severek yapın” önerisinde bulundu.
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Duygulandıran veda töreni 

15 Aralık 2017 tarihinde göre-
ve başlayan ve  görev süresini ta-
mamlayarak Ankara’ya dönme-

si kesinleşen T.C. Hamburg Başkonso-
losu Yonca Sunel için,  Hamburg Türk 
Toplumu (TGH), Trabzonlular Derne-
ği, İşadamları Derneği (EUBA) ve Si-
vaslılar Derneği’nce ortaklaşa veda tö-
reni düzenlendi. Radisson Hotel salo-
nunda pandemi kısıtlamaları gereğin-
ce 80 davetlinin katılımıyla gerçekle-
şen veda programı esnasında duygu 
dolu anlar yaşandı.

DERNEK BAŞKANLARINDAN 
ÖVGÜ DOLU SÖZLER

Trabzonlular Derneği Başkanı İl-
han Yılmaz, EUBA İşadamları Derne-
ği Başkanı Mehmet Emin Süzen, TGH 
Başkan Yardımcısı Şenay Kaya ve Si-
vaslılar Derneği Başkanı Ruhi Özer’in 
konuşmalarında Başkonsolos Yon-
ca Sunel hakkında hayli duygu yüklü 
ifadeler ortaya konuldu ve 4 yıllık gö-
rev süresince Hamburg ve Schleswig- 
Holstein eyaletlerinde yaşayan vatan-
daşlarımız için sergilediği çalışma per-
formansından övgüyle söz edildi. 

İLHAN YILMAZ: “Başkonsolosumuz 
Yonca Sunel, kimseye tepeden bakma-
dı. STK’ları bir araya getirme başarısı-
nı gösterdi. Derneklerle uyumlu bir ça-
lışma ortaya koydu.” 

MEHMET EMİN SÜZEN : “Bir ka-
dın olması sebebiyle, göreve atandı-
ğını duyduğumuzda karşı çıkmıştık 
ama gördük ki 10 erkeğe bedel bir 
görev aşkıyla yılmadan çalıştı.”

ŞENAY KAYA : “Sayın Sunel, 
Konsolosluk hizmetlerindeki başa-
rısı kadar, Sivil Toplum Kuruluşla-
rı’nın da organize olup vatandaşları-
mıza daha iyi hizmet verebilmeleri-

ne önayak olarak takdirlerimizi ka-
zandı.”

RUHİ ÖZER : “Hizmette sınır ta-
nımayan kişiliğiyle Başkonsolosu-
muzu inşallah yakında Büyükelçi 
olarak görmek istiyoruz. “

 4 YIL SU GİBİ AKIP GEÇTİ
 Moderatörlüğünü gazeteci Er-

dal Altuntaş’ın  yaptığı veda proğ-

 T.C. Hamburg Başkonsolosluğu görevini tamamlayarak Aralık ayında yurda dönecek olan Yonca Sunel için düzenlenen veda 
programına duygulu konuşmalar damga vurdu. Düzenlenen törende dernek temsilcileri kendisine çeşitli hediyeler sundular. 

ramında konuşan Başkonsolos Yonca 
Sunel, bu şehirdeki 4 yıllık görev sü-
resinin adeta su gibi akıp gittiğini be-
lirterek başladığı konuşmasında şun-
ları söyledi: “Devlet mekanizmaların-
da birimiz gider, birimiz gelir. Önemli 
olan çalışmaların devamlılığıdır. Ham-
burg’a geldiğimde, ‘Acaba görev biti-
minde  nasıl gönül rahatlığıyla buradan 
ayrılırım?’ düşüncesinde idim. Alman 
makamlarıyla ilişkiler, STK kuruluşla-
rıyla yakın diyalog, pandemi şartlarına 
rağmen vatandaşlarımıza verilen Kon-
solosluk hizmetleri ve bölgemizi daha 
da güzel kılan Sizlerle kendimi evimde 
ve hep sizlerden biri gibi hissettim.  Bu 
nedenle de tam bir gönül rahatlığıy-
la sizlere veda edip dönüyorum.  Ken-
di aranızda hoşgörülü olun, empati ya-
pın ki sonuçta birlik olalım. Birbirimizi 
dinlemeyi unutmayalım. Destekleriniz 
için çok teşekkürler. Ve hakkınızı he-
lal edin.!..“ dedi. Konuşması zaman za-
man yoğun alkışlarla kesilen Yonca Su-
nel’in,  gözlerinin dolduğu ağlamamak 
için zorlandığı gözlerden kaçmadı.

PLAKETLER-HEDİYE KUYRUĞU
Veda toplantısının   son bölümün-

de ise, Başkonsolos Sunel’e çeşitli der-
neklerce plaketler ve hediye paketle-
ri verildi. Bu arada gecenin sponsoru 
işadamı Ömer Doğan’a da katkıların-
dan dolayı bir plaket verildi. Progra-
mın sohbet bölümünde ise Yonca Su-
nel’le bol bol hatıra fotoğrafı çektirildi. 

Ali Akdemir Lübeck / Türkses

Lübeck kentinde, başkanlığını Remzi Uysal’ın 
yaptığı kısa yazılımı Türgem olan derneğin dü-
zenlemiş olduğu “30 Yıl Dostluk ve Yabancı-
dan komşu Edin” senliği coşkulu bir ortamda 
geçti. 19 Mayıs Türkiye Gençlik ve Halk Kültür 
Merkezi Lübeck tarafından geçen yıl yapılma-
sı planlanan etkinlik, yaşanılan Kovid 19 pan-
demi nedeniyle ertelenmişti.

Çok kısa bir süre içersinde tekrar planla-
nan ve Lübeck’in Koberg meydanında bulunan 
dernek binasının önünde açık alanda gercek-
leşen etkinliğe,  Hamburg’da yaşayanTürko-
log-Eğitimci ve Dilbilimci  Dr. Esin İleri ve eşi  
Doçent Muhlis İleri  de onusal konuklar olarak 
katıldılar.  Almanya’ya Türkiye’den iş göçünün 
60 yılı nedeniyle, “32 yıldır Lübek’te Türgem“ 
başlığıyla muhteşem ve çoşkulu bir ortamda 
geçen şenliğe,  katılanlara  derneğin bugüne 
kadar yaptığı  çalışmalarıyla ilgili bilgi verile-
rek, evde hazırlan özel leziz yemek çeşitleri  ve 
zengin içecekler ikram edildi.

Türgem başkanı Remzi Uysal konuşmasın-
da,  “aşırı sağ’a,  nefret suçlarına, aynı zaman 
da  islam ve Türk korkusuna (Fobi) karşı müca-
dele” çağrısında bulundu. Uysal konuşmasın-
da, oy hakkı, çifte vatandaşlık, ana dilde eği-
tim, şans eşitliğine değinerek, Bülent Ecevit’in 
yazdığı “Konuk İşci” şiirini okudu.

Türgem’den “30 
Dostluk ve Yabancıdan 

Komşu Edin” Şenliği

n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses

“üç yılda borçlardan 
kurtuluyorlar”

Bremen’de uzman borçlu danışmanı
olarak 20 yıldır profesyonel şekilde çalı-
şan Uzman Borçlu Danışman Reyhan Sav-
ran, kendisi de iflas ettikten sonra bu işe
yöneldiğini söyledi. Danışman Savran,
“Almanya’daki borçlular şahsi olsun, ti-
cari olsun üç yıl içerisinde borçlarından
kurtulabiliyor” dedi. Borçluların kendile-
rine genellikle tavsiye üzerine geldiğini
belirten danışman, “Borçlular başvuru-
yor. Randevularını aldıktan sonra oturu-
yoruz. Kişinin özel durumunu test
ediyoruz. Durumu çözdükten sonra, gü-
venli bir ortamın oluşması gerekiyor. Ne-
ticede borç olayı herkesle
konuşulamıyor” açıklamasında bulundu.
Güven ortamının oluşmasından sonra
açık bir şekilde konuşulduğunu vurgula-
yan uzman, “Doğrusuyla, yanlışıyla her
şey sonrasında konuşuluyor ve konuşu-
lanlar buradan dışarıya çıkmıyor. Değer-
lendirme yapılıyor. Yol haritası çiziliyor.
İflas mı yoksa anlaşma şekli var mı; bor-
cun miktarı nedir, kişinin mal-mülk du-
rumu, miras durumuna bakıyoruz” diye
konuştu.

“Alt sınır 2 bin 500 euro”
Duruma göre bir reçete yazıldığını

anlatan uzman danışman Reyhan Savran,
“Çalışma ona göre yapılıp bir çözüm yo-
luna gidiliyor. Bizde bir anlaşma bir de

iflas yolu var” dedi. İflasa başvurmak için
mahkemenin koyduğu alt sınırın 2 bin
500 Euro olduğu bilgisini veren Uzman
Savran, “20 yılda, en düşük iflas rakamı
3 bin 500 Euro idi. Ama Almanya’da ki-
şiye iflas kararı verince zaten o borçların-
dan kurtulmuş oluyor” ifadelerini
kullandı. Kişinin iflas edebilmesi için ge-
rekli şartlara değinen danışman, “100 bin
Euro’luk borcu olan biriyle anlaşılması o
kişinin durumuna bağlı. İmkânı varsa an-
laşma sağlanabilir. Ama kişinin 100 bin
Euro borcu ve 50 tane alacaklısı varsa her
kafadan bir ses çıktığı için anlaşma çok
mümkün olmaz ve iflas yöntemi uygula-
nır” açıklamasında bulundu.

“mal mülk durumu 
inceleniyor”

İflas sürecine ilişkin konuşan Reyhan
Savran, şu bilgileri verdi: “İki tür iflas var:
Ticari iflas ve tüketici iflası. Ticari iflasta
vatandaş direkt iflasa karar verirse mah-
kemeye gidip 20-30 sayfalık dilekçeyi
dolduruyor. Gerekli belgelerle birlikte
içeriye veriyor ve iflas süreci hemen baş-
lıyor. Tüketici iflasında ise tüketici yetkili
bir kuruluşla bir anlaşma sağlamaya ça-
lışmalı. Yani mahkeme haricinde bir an-
laşma yoluna gitmeli. Şayet bu mümkün
olmazsa ve anlaşma sağlanamazsa bizim
düzenlediğimiz belgeyle ve dilekçeyi dol-
durarak mahkemeye başvuruyor. Mah-

keme dosyayı inceleyip iflas dosyasını
açıyor. Daha sonra yasal süreç ve işin bü-
rokratik kısmı çalışmaya başlıyor. Ama
aynı zamanda üç yıllık süre de başlamış
oluyor. Vatandaş üzerine düşen görevi
yaptıktan sonra işi varsa çalışacak, işi
yoksa iş arayacak, emekli veya hastaysa
bunlara da gerek kalmıyor. Bu durumda,
üç yıllık süre sonunda borçları affedili-
yor”. İflas sürecinde kişinin mal ve mülk
durumu, daha önce mal kaçırıp kaçırma-
dığı gibi konularda geçmişe yönelik ince-
lemelerde bulunulduğunu hatırlatan
danışman, sözlerine şöyle devam etti:
“Vatandaş işyerini, arabasını devretmiş
mi diye bakılıyor. Bu tür incelemeleri biz

kendimiz de yapıyoruz. Çünkü mahkeme-
nin bu işe nasıl baktığını biliyoruz. Onun
için biz de aynı gözle bakıp inceliyoruz.
Sakıncalı bir durum varsa izah ediyoruz.
Gerekirse dilekçeyi vermiyoruz. Başka bir
çözüm arıyoruz”.

“Adli para cezaları 
iflasa girmiyor”

Evli çiftlerin iflas sürecine dair bilgiler
veren danışman Savran, şunları paylaştı:
“Kişinin malı-mülkü veya borçları ona bağ-
lıdır. Eşinin evine ortak değilse borçlu kişiyi
ilgilendirmez”. Bugüne dek bine yakın iflas
gördüklerini dile getiren Savran, borçlulara
3 bin Euro’dan itibaren iflası vermelerini
önerdi. İflas sürecinde maliyenin borçları-
nın silinmediğini söyleyen danışman,
“2014’ten beri vergi kaçırmadan dolayı o
borç artık iflasa girmiyor. Bir de nafaka
borcunu ödeyecek kişi imkanı varken kas-
ten ödemiyorsa bu da iflasa girmiyor. Adli
para cezaları ve mahkemenin verdiği para
cezaları da girmiyor” dedi. Koronavirüs sal-
gını hakkında değerlendirmelerde bulunan
danışman, “Normalde 2021 yılı için büyük
bir dalgalanma bekliyorduk. Ama şunu
gördük ki salgın kapsamında maddi yardım
alanlar var. Bu kişiler bu yardımların bit-
mesini bekliyor. Buna rağmen 2021’deki
rakamlar 2020’ye göre ikiye katlandı. Bu
salgın süreci bitince büyük ihtimalle iflas
rakamlarında patlama yaşanacak. Rusya-
Ukrayna Savaşı’ndan dolayı da çok büyük
bir kriz ortamı var” diyerek sözlerini nok-
taladı.

Uzman borçlu danışman Reyhan Savran
yeni iflas kararını Türkses’e anlattı
Almanya’da borçluların iflas süresinin altı yıldan üç yıla inmesi kararı kesinleşti. Borçlu-
lara borçlarından kurtulabilmeleri için yardım eden özel şirket Anker GmbH’nin Uzman
Borçlu Danışmanı Reyhan Savran, kararın yeni iflas sürecine etkilerini Türkses’e anlattı.

Ramazan-ı
Şerifiniz 
mübarek

olsun

Haber Müdürü Redaktionser

Hannover Temsilcisi
Ali AKDEMİR

Ekrem SAĞIR
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YASTIK ALTI 
ALTINLARINIZI 
DEĞERLENDİRİN! 
Yüksek altın fi yatlarından faydalanıp 
her türlü yastık altı altınlarınızı bize satın! 
Altın bir güven işidir Degussa Goldhandel.

WIR KAUFEN VON IHNEN:
 Altın mücevherler
 Külçe altın ve altın sikkeler
 Altın diş
 Gümüş mücevherler ve gümüş yemek takımı

DEGUSSA-GOLDHANDEL.DE

A u g s b u r g    B e r l i n    D ü s s e l d o r f    F r a n k f u r t    H a m b u r g

H a n n o v e r    K ö l n    M ü n c h e n    N ü r n b e r g    P f o r z h e i m    S t u t t g a r t

Z ü r i c h    G e n f    M a d r i d    L o n d o n

Degussa Goldhandel GmbH
Theaterstraße 7  30159 Hannover
Telefon: 0511 897338-11
E-Mail: hannover@degussa-goldhandel.de

Thorsten Straller-von Kersten
Degussa Niederlassungsleiter Hannover

Degussa Goldhandel GmbH
Ballindamm 5  20095 Hamburg
Telefon: 040 3290872-11
E-Mail: hamburg@degussa-goldhandel.de

Thomas Günther
Degussa Niederlassungsleiter Hamburg

Türkses: Sayın Şamlı Degussa Gold und Sil-
ber şirketinin Hannover temsilcisi olarak,
okurlarımıza takı ve altın alım-satımında ne-
lere dikkat etmelerini tavsiye edersiniz?

Şamlı: Yaklaşık bir yıldır altın fiyatlarının
hızla yükseldiğini görmek mümkün. 

Altın kur’unun her geçen gün yükselmesi al-
tına olan ilgiyi daha fazla artırdı. Bize gelen müş-
terilerimize, 

- Bilhassa altın-alım satımından nasıl 
kar yapılabilir.? 
- Eski altınları şimdi sat-

manın zamanı mı?
- Kişinin günlük hayatta

kullanmadığı takı, altın diş,
gümüş çatal-kaşık takımı  gibi
değerli madenlerin satışı hu-
suslarında aydınlatıcı bilgi ve-
rerek, altın alım-satımı
kararını da onlara bırakıyoruz. 

Türkses: Altın hari-
cinde değerli metal eşyalar
hakkında ne gibi tavsiye-
lerde bulunmak istersiniz? 

Şamlı: Evet; hangi
formda olursa olsun evinde

değerli metal eşyası olanlar, kendilerine en yakın,
örneğin Hannover ve Hamburg şubelerimize ge-
lerek o eşyanın değer tespitini ücretsiz yaptıra-
bilirler. Modern cihazlarımızla altın ve gümüş
eşyalarını en iyi şekilde kontrol ederek, günlük
kurdan en yüksek alış fiyatını tespit ediyoruz.
Arzu edenler değerli altın ve ziynet eşyalarını
hemen bize satarak parasını derhal alıyorlar.

Bilhassa değerli metal eşyaların satışı bir
güven işidir. Gümüş, altın vb. gibi metal eşyaların
değer tespitini tam olarak her yerde yaptırmak

mümkün değildir.   Bu nedenle bu tür değerli
eşyalarını Degussa gibi Almanya’nın önde
gelen altın-alım satım şirketlerinde gerçek-

leştirmelerini tavsiye
ederim. 

Türkses: Müşteri-
lerinize ödeme şekli-
niz nasıl?

Şamlı: Şubemize getirilen ve bize satılan takı
ve altının ücretini hemen peşin veya isterlerse der-
hal banka hesaplarına havale ediyoruz. Tabi ki, ya-
tırım amaçlı külçe altın ve altın çeşitleriyle de
değiştirmek mümkün. 

Hamburg ve Hannover şubelerimizde mevcut
olan yüzlerce kasadan birini kiralayarak, müşteri-
lerimize, para, altın ve değerli eşyalarını, güvenli
bir şekilde saklama imkanı da sunuyoruz. 

Türkses: Müşterilerileriniz size nasıl ulaşa-
bilirler:

Şamlı:  Arzu edenler bize aşağıdaki adres ve
telefon numaralarımızdan ulaşabilirler.

Hamburg 
Degussa Goldhandel GmbH
Ballindamm 5• 20095 Hamburg
Telefon: 040 3290872-11
E-Mail: 
hamburg@degussa-goldhandel.de
Hannover
Degussa Goldhandel GmbH
Theaterstraße 7 • 
30159 Hannover
Telefon: 0511 897338-11
E-Mail:  hannover@degussa-goldhandel.de

AltındA nEyE 
diKKAt EdilMEli?

n Ekrem SAĞIR 
Türkses / NİENBURG
Aşağı Saksonya Eyaletinin Nienburg şehrinde TUI iş-

letmeciliğini Aslı Kabaoğlu’nun yapacağı Traumurlaub
GmbH -Infoabend adıyla bir turizm bürosu açtı. Açılışa
Hannover Başkonsolosluğu’nda Muavin Konsolos olarak
görev yapan Ahmet Bekir Göksü, personelden Muham-
met Abeş, THY Hannover Şube Müdürü Osman Nuri 
Hasırcı ve personelden Mustafa Kırdar, THY acenta sa-
hibi Nuri Coşkun’un yanısıra gazeteciler katıldı.

Açılışta bir konuşma yapan Aslı Kabaoğlu ” Çocukluk
hayalim babam  gibi THY’da müdür olmaktı. Bugün yine
bu ailenin içinde kalarak bir iş yaşamım olacağı için çok
mutluyum. Benim istekli ve enerjimi babam Orhan Ka-
baoğlu’nun da mesleki deneyimlerini harmanlayarak işe
başlıyorum. TUI gibi tüm dünyada güvenilirliği olan bir
Turizm şirketiyle bu güzel büroda ve potansiyeli olan bir
belde de açtığımız bu iş yerimizde insanlara tüm dene-
yimlerimizle, güleryüzle  7-24 aralıksız her türlü eksikliği
ve sorunu çözmek için hizmet edeceğiz.”

Tuı’nin Türkiye Pazar 
payını artıracağız

Dünya’ya her türlü turist gönderen TUI’nin Türkiye
pazarını artıracağını söyleyen Aslı Kabaoğlu ”Ülkemizin
her türlü güzelliklerini, kültürünü daha iyi tanıtarak daha
fazla insanın Türkiye’ye gitmesini hedefliyoruz. Sadece

Antalya değil, artık Anadolu’nun kentlerinde evler kira-
lamaya başladılar. Bunların çoğalması yönünde çalış-
malarımız olacak.“

Muavin Konsolos Ahmet Bekir Göksü ve THY 
Hannover Şube Müdürü Osman Nuri Hasırcı’da yaptık-
ları kısa konuşmalarda, gençlerin iş yaşamına katılma-
larının önemine değindiler ve THY’nin İstanbul bağlantılı
dünyanın her noktasına uygun fiyatlarla uçuşlar gerçek-
leştirdiklerini belirttiler.

Büro açılışında katılımcılara yiyecek ve içecek ik-
ramlarında da bulunuldu.

Dünyaya  her türlü uçuşları
gerçekleştiriyoruz 
Almanya’daki genç iş insanlarımız arasına yeni katı-
lan, Hannover THY eski müdürü Orhan Kabaoğ-
lu’nun kızı Aslı Kabaoğlu  tarafından ,TUI adına işlet-
meciliği yapılacak olan Nienburg ‘da Traumurlaub
GmbH- İnfoabend adıyla bir turizm bürosu açıldı.

Degussa Gold und Silber şirketinin Hannover temsilcisi Barış Şamlı, okurlarımıza takı
ve altın alım-satımında nelere dikkat etmeleri gerektiği konusunda tavsiyeler verdi.
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n  Burak Selçuk Alp Çelik
Tarihin ilk çağlarından beri milletlerarası rekabet

vardır ve devam etmektedir. Siyasetin anlaşmazlıkları
ve devletlerin savaşa kadar giden  çatışmalarının ar-
kasında hep bir ekonomik sebeb veya çözülemeyen
bir iktisadi hesaplaşma vardır. İnsanlık tarihinin ilk
çağlarından beri bazen kervan yollarına hakim olma,
bazen ticari faliyetlerden bac alma veya zenginliğe
zenginlik katmaktır savaşların ana nedeni.  Bahanesi
kendi milletini koruma, müttefiklerine destek olma
veya benzer bir sebeb olsa da savaşlar menfaat elde
etmek için yapılır. 

Günümüzde devletlerarası anlaşmazlıklarda
enerji kaynakları konusundaki temel rekabet devlet-
ler arasındaki uzlaşmazlıkların biri konumuna geldi.
Yayılma tehlikesi olan savaşlardan üst düzey sa-
vunma stratejilerine kadar her devlet enerji ihtiyacını
kendi geleceği açısından hesaplayarak silahlanma-
sından savunma bütçelerine kadar  bütün benzer ön-
görülerini enerjinin kullanılabilirliği üzerinden
masaya yatırmaktadırlar. Özellikle büyük devletler
enerji havzalarının kontrolü adına zengin tabii kay-
nakların bulunduğu bölge veya yakın coğrafyalarda
çatışmalar çıkarmak, iktidarları yerinden edip kendi-
lerine bağımlı kontrol edilebilir müttefikleri destek-
leyerek enerji akışında etkili olmak dış politikalarının
ana eksenini oluşturmuştur.  Müttefik siyasetleri des-
tekleyerek paralel iktidarları kontrol eden büyük dev-
letler, enerji güvenliğini sağlamak adına kanlı
savaşlara bile kolayca bahane üretebilmektedirler.
Sadece politik çekişmelerin değil çok sayıda devletin
içerisindeki yer aldığı büyük dünya savaşlarını bile
göze alacak rekabetlerinin kanlı finalini oynamayı
göze alacak kadar gözleri dönebilmektedir. 

Devletler içeride kendi halkına, dışarıda yakın
müttefiklerine ve en sonunda düşmanlarına açıkla-
dıkları son mesajları hep enerji üzerinden tarif edip,
politikalarına destek arayan söylemlerini hep enerji
üzerinden geliştirmişlerdir.  Dış politikalarında sürekli
olarak masaya enerji hesapları yaparak gelenler, dost
veya düşman tariflerini enerji politikaları çerçeve-
sinde görmeye başlamışlardır. Askeri, ticaret, siyaset
ve yatırım politikalarının eksenine hep genel enerji
ihtiyaçları koyularak dost ve düşman tariflerine de
enerji siyaseti etkili olmuştur. Öyleki artan enerji ih-
tiyaçları  ülkelerin bütçelerinin önemli bir bölümünü
götürürken enerjiyi rakiplerine kaptırmamak adına
yeni rekabet sahalarını da enerji ihtiyaç ve maliyetleri
üzerinden hesaplanmaktadır. Günümüze kadar böyle
gelen enerji ihtiyacı hesapları gelecekte de devlet yö-

netimleri için  devasa bir maliyet olarak gözardı edi-
lemeyecektir.

Gelecekteki enerji ihtiyacını bugünden ga-
rantileyemeyen ülkeler borç - enflasyon sarmalı
içerisinde gelişmeye mecburdurlar. Sanayi ülke-
leri arasındaki silahlı rekabetlerde ise, enerjide
dışa bağımlı olan ülkeler hiç hesaba katılmayan
basit güçler konumundadır. Çünkü enerji, artık
bir zenginlik paylaşımının çok ötesinde, günü-
müzde sahip olduğumuz standartları kaybetme-
den yaşayabilmenin veya rakiplerin gerisine
düşmemenin de olmazsa olmazı konumundadır.
Enerjinin tarihi zenginlikten çok öteye azami
yaşam standartlarının gereği haline gelmiştir. En
önemli silahlar enerjiye sahip olmak için kullanı-
lırken, geleceğin tarifinin enerji üzerinden yapıl-

ması devletlerin bu alandaki potansiyeli üzerin-
den yapılmaya  başlamıştır. Enerjide dışa bağımlı
ülkeler, gelecekte artacak ihtiyaçlarını, ancak
mantıklı enerji politikaları ile karşılayabilecek-
lerdir. Enerji siyaseti  olmayan ülkelerin yarını
bugünden kaybeden ülke konumuna geleceği si-
yaset merkezlerinin kesin öngörüleridir. 

Mevcut askeri hareketliliğin enerji hatlarının geç-
tiği bölgelerde görülmesi Avrupa ülkelerinin enerji
kartlarını tekrar masaya koymaya mecbur bırakıyor.
Rusya - Ukrayna krizi gösteriyor ki Batı Avrupa’nın
enerji tedariki hiçte güvenli değildir. Almanya - Fransa
öncülüğündeki başat ülkelerin Moskova ile artan gö-
rüşmeleri de gösteriyor ki, krizin olumsuz etkileri gö-
rülmeden olası riskler için tedbir alınmaktadır. Kuzey
Akım Enerji Hattı yakın gelecekte kapandığında Av-
rupa’nın enerji tedariki korkunç derecede pahalı ola-
caktır. Ukrayna krizi derinleşip Rusya ile Batı Avrupa
arasındaki ipler gerildikçe bu makaledeki iddialar
daha bir anlam kazanacaktır. Çünkü ülkeler enerji
maliyeti ve piyasasını tahmin edemedikleri dönem-
lerde ne kalkınma hamlelerini, ne de yapacakları ya-
tırımları hesaplayabilirler. Rusya Avrupa’yı böyle bir
bilinmeze doğru iteklemektedir. 

Türkiye ve Almanya’nın enerji alanındaki ihtiyaç-
ları birbilerinin imkanları ile de yakından ilgilidir.  Tür-
kiye’nin yılda 10 aydan fazla parlayan güneşi ve
sıradağların eteklerindeki rüzgar Almanya yatırımcı-
ların dikkatini çekmelidir. Üstelik Türkiye dünyanın
en zengin yeraltı kaynaklarının yakın kumşusu, hatta
enerji kaynaklarının Avrupa’ya taşınması için adeta
bir stratejik köprüdür.  100 yıl önceki Kaiser - Sultan
işbirliği de enerjiyi Bağdat’tan Berlin’e ulaştırmayı
amaçlıyordu. İki tarihi liderin 4B projesindeki hedef

enerjiyi Türkiye üzerinden Avrupa pazarına taşımaktı.
Askeri gücünü kaybeden Osmanlı Devleti ile, Anglo-
Sakson kıskacındaki Almanya’nın hayalini engelleyen
İngiltere bugün de bölgedeki zenginliklerin önemini
bilen bir ülkedir. Ancak bu defa oyun biraz değişik oy-
nanmaktadır. İngiltere ne kadar Almanya’nın Tür-
kiye’ye yaklaşmasını hazmedebilir bilemiyorum ama,
Rusların askeri gücü karşısında Avrupa ülkeleri birli-
ğini korumak zorundadır.  

Avrupa yeni enerji köprüsünü Türkiye ile, hatta
Türkiye üzerinden  kurmak zorundadır. Başka alter-
natifleri yoktur. İsrail’in hayır demeyeceği, İngilte-
re’nin oyun bozanlık yapmayacağı Türkiye üzerinden
geçen enerji EEK-Euro Enerji Köprüsü hattı, Avru-
pa’nın gelecek 50 yıllık enerji tüketimini garantiye
alacaktır. Tarihi coğrafyasına geri dönmek isteyen
Rus yayılmacılığına karşı batı ancak Türkiye’yi yanına
alarak karşı koyabilir. Batının aradığı pazar, enerji ve
insan gücü Türkiye’nin öncülüğünü yaptığı Ortadoğu
da bulunmaktadır. Yeter ki batı bu bölgeyi kirli oyun-
larına alet etmeden Türkiye ile işbirliği içerisinde ha-
reket etsin. 

Türkiye’nin enerji tedarik gücü dünyanın hiç bir
ülkesinde yoktur. Enerjinin en çok var olduğu bölgeler
ile en çok kullanan Avrupa ülkeleri arasında stratejik
bir köprü olan Türkiye’nin önemi sadece kriz dönem-
lerinde biraz hatırlanması özellikle Avrupa Birliği‘nin
vizyonsuzluğunu bir türlü kıramaması anlamına gelir.
Türkiye’nin önemini ABD ve Rusya anladığı için bir
çok konuda sürekli engel oluyorlar. Anlamayan AB ül-
keleri ise kendi iç politikalarına alet etmeyi marifet
haline getirmişlerdir.  Oysa “Türkiye’nin bölgesindeki
enerji tedarik gücü, Avrupa için stratejik nefes boru-
sudur”

“Türkiye’nin enerji tedarik gücü,
Avrupa için stratejik nefes borusudur”
Tarihin ilk çağlarından beri milletler enerjinin en önemlisine / ensfazlasına sahip olmak için yarışmışlardır. İnsanlığın geliş-
mesinde enerjinin rolü genel kabul görürken bu alanda ortaya çıkan rekabet savaş ve çatışmaların da ana sebeplerinden
biri olmuştur. Ülkelerin enerji kaynaklarına yakın olma, sahip olma ve rakiplerinin bu alanda önlerini kesmek için sivil inisiya-
tifler üzerinden zaman zaman çeşitli eylemler geliştirerek enerji havzalarının kontrolünü hedefleyen stratejileri hayata ge-
çirmeye çalışmışlardır. Çünkü enerji, gelişmenin temeli olarak özellikle güçlü ülkeler için en temel ihtiyaç konumundadır.

Moderatörlüğünü Adil Palta’nın yaptığı
EUROSTAR ekranlarında her hafta Pazar günü 
saat 12.50 ile 13.50 saatleri arasında yayınlanan 

“Bizden Bize..” Programının sakın kaçırmayın. 

Artık, usta gazeteci 
Emin Sağlık’ın sunumuyla 

Hamburg, Hannover ve Bremen’den
ilginç konu ve konuklar da

EUROSTAR
ekranlarında olacak.

İletişim: Emin SAĞLIK
Mobil: +49 172 54 68 334

E-mail:eminsaglik2021@gmail.com

Adil PaltaEmin Sağlık

www.euroses.de

Tel.: 0172/54 68 334  • e mail: eurosesim@gmail.com   
 www. euroses.de • Facebook: euroses •  MART 2022

 euroSES  Hamburg’lu 
 i verenlerimizi tanıtıyor

Hamburg’un  
gözde kuyumcusu 

M RAJ 
JUWELIER

 
• Berk’den TV de tekerleme şovu  
• 45 yıllık iş insanımız ZEKİ Çarhoğlu   
• Başkonsolos Derya Kara Euroses’e konuştu 
• Ayhan Erden meslek sırlarını Euroses’e anlattı 
• Fatih Toprak’ı TBMM ziyaret ettik 
• Wintergarten GmbH dan Her Eve bir Kış Bahçesi 
• Balık doktoru İsmail Kavak iş başında 
• Reyhan Savran “ İflas süresi 3 yıla indirilidi” 
• Ali C. Gümüş “Vatan da 400 çeşit ürün var  
• Berk’den TV de tekerleme şovu  
• Hamburg’unen beğenilen Mekan’ ı 
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Vefat ve Başsağlığı 
Hamburglu işadamlarımızdan,  

değerli, çok sayılan ve sevilen insan  
 
 
 
 

 06 Mart Pazar günü vefat etmiştir.  
Merhuma yüce Allah’tan rahmet, kederli ailesine  

ve tüm sevenlerine başsağlığı dileriz.  
 

Türkses Gazetesi adına  Emin Sağlık 

MELiH DiRiK 
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diTiB’den Almanca iki önemli
eser daha yayınlandı
DİTİB Yayınevi, “Namaz ve Oruç İlmihali ile Tek İslam: Temel Esaslar”
isimli iki önemli Almanca eseri okuyucuların istifadesine sundu.

Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı’nın bir prestij çalışması
olan dört ilmihal serisinin ilk
iki kitabı “Namaz ve Oruç İl-
mihali“ ile yanlış İslam görü-
şüne reddiye ve düzeltme
mahiyetinde “Tek İslam:
Temel Esaslar“ isimli eserler,
Sosyal Dayanışma Merkezi
(ZSU) mütercim ve editörlük
biriminin uzun ve titiz çalış-
ması sonucunda Almanca
olarak yayın hayatına kazan-
dırıldı.

n Köln / Türkses 
Dr. Ahmet İnam editörlüğünde

uzman tercüme heyeti tarafından Al-
manca çevirisi tamamlanarak yayın
dünyasına kazandırılan iki önemli esere
okuyucular, ZSU-SHOP
https://www.zsu-shop.de üzerinden
ulaşılabilecek. 

Namaz ve Oruç İlmihali
Diyanet İşleri Başkanlığı yayınların-

dan dört kitaptan oluşan ilmihaller seri-
sinin ilk iki kitabı, sahih temele dayanan,
birçok detayları ihtiva etmesi ve geniş
bilgi sunması açısından da önemli ve fay-
dalı Almanca eser.

Namaz İlmihali
Namaz İlmihali Eseri, bir giriş ve

yedi bölümden oluşmaktadır. Giriş
bölümü ibadet ve önemi; diğer bö-
lümlerde de; namazın dindeki yeri ve
önemi, namazın çeşitleri, namazın
farz vacip ve sünnetleri, namazların
kılınışı, cemaatle namaz, namazların
kazası, seferilikte namaz ve namaz-
ların cem ile kılınması, hastalık ve
özürlülük halinde namaz, namazla il-
gili sûre, duâ ve tesbîhât konuları iş-
lenmiştir. 

Oruç İlmihali
Oruç İlmihali eseri, bir giriş ve dört

bölümden oluşmaktadır. Giriş bölü-
münde ‘Ramazan ayı ve fazileti’, diğer
bölümlerde de; oruç ibadeti, önemi ve
fazileti, orucun farz oluşu ve çeşitleri,
oruçla ilgili dinî hükümler, Ramazan ve
oruç sevinci: Bayram konuları işlenmiş-
tir. 

Her iki eserin sonunda bir de Al-
manca terimler sözlüğü bulunmaktadır.

Tek İslam – İç Perspektif:
Temel esaslar

Bu eser Almanya’daki akademik
dünyada ve sair çevrelerde yanlış İslam
görüşüne reddiye ve düzeltme mahiye-
tinde özgün bir çalışmadır. Alman-
ya’daki çarpık İslam algısını düzeltmeye,
İslam ile ilgili yanlış bilgilerin yerine doğ-
ruları ortaya koyan bir eserdir.

n Köln / Türkses 
Dünyanın en fakir üçüncü Batı Afrika

ülkesi Nijer’in Zinder eyaleti Magarya şehri
ve çevresinde dört gün sürecek gıda paketi
dağıtımında bin ihtiyaç sahibi aileye ulaşı-
lacak.

Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) işbirliğiyle
düzenlenen organizasyon kapsamında
Essen Dini Danışma Kurulu Başkanı Hakkı
Gür, DİTİB Yönetim Kurulu Üyesi ve Essen
Eyalet Bölge Birliği Başkanı Fahrettin Alp-
tekin, Essen NRW Eyalet Müdiresi Hülya
Altun, Balve DİTİB Mimar Sinan Camii Der-
nek Başkanı Özkan Güler, Wickede DİTİB
Anadolu Camii Dernek Başkanı Uğur Ay-
verdi, Witten DİTİB Sultan Ahmet Camii Der-
nek Başkanı Veysel Arslan, Hamm-Bockum
Hövel DİTİB Selimiye Camii Dernek Başkanı

Muammer Gökçe, Hemer DİTİB Merkez
Camii Dernek Başkanı Tacettin Önal ve Lü-
denscheid DİTİB Sultan Ahmet Camii Der-
nek Başkanı Göksal Üçüncü’den oluşan ekip
Almanya’dan Nijer’in başkenti Niamey’e
gitti. 

DİTİB gönüllüleri organizasyonun ilk
gününde Magarya ve çevresinde ihtiyaç sa-
hibi 300 aileye Ramazan gıda paketi dağıttı
ve 150 kişiyi de katarakt ameliyatı yaptıra-
rak ışık oldu.

Bölgede hizmet veren yetimhane ve
Kur’an kurslarını ziyaret eden ekip, Kur’an-
ı Kerim, tişört, eşofman takımı, kırtasiye
malzemesi, futbol topu, balon ve şeker da-
ğıtarak çocukların yüzünde minik tebes-
sümler oluşturdu. Ayrıca ihtiyaç sahibi
ailelere de Ramazan gıda paketi yardımı

yaptı.
DİTİB olarak Ramazan’ın bereketini

dünyanın dört bir yanına taşıdıklarını söy-
leyen Balve DİTİB Mimar Sinan Camii Der-
nek Başkanı Özkan Güler, “ İyilik denizinde
bir damla olabilmek için yola çıktık. Mazlum
ve muhtaç insanlara Almanya’daki hayırse-
verlerin elinden yardımları ulaştırıyoruz.
Gıda paketlerini alan ihtiyaç sahiplerinin
gözlerindeki sevinci adeta okuyabiliyoruz.
Bizlere dua ediyorlar, hayırseverler adına
dualarını alıyoruz. Yokluk içerisinde insan-
lara umut olmak çok güzel bir duygu. Bu iyi-
lik hareketini destekleyen hayırseverlere,
DİTİB ailesine ve canla başla çalışan gönül-
lülere teşekkür ediyor, hayırlarının kabu-
lünü Cenab-ı Hakk’tan niyaz ediyoruz” dedi.

Organizasyon kapsamında başkent

Niamey’a 950 km uzaklıkta Magarya şeh-
rine geldiklerini belirten Özkan, Zinder ve
çevre köylerinde dört gün boyunca 1000 ih-
tiyaç sahibi aileye Ramazan gıda paketi da-
ğıtacaklarını, günlük 125 kişi olmak üzere
toplamda 500’ün üzerinde insana da kata-
rakt ameliyatı yaptırarak ışık olacaklarını
söyledi.

DİTİB gönüllüleri Afrika’da Ramazan
yardım paketi dağıtmaya başladı
Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), Ramazan ayı münasebetiyle “Sana İhtiyacı Olan Kardeşlerin
Var” temasıyla yürüttüğü ‘Gıda Yardım Paketi’ Nijer’de gönüllüler tarafından dağıtılmaya başlandı.

n  Dinslaken / Türkses
Duisburg DİTİB Merkez Camii adına

yaşlılar heyeti, kadın ve gençlik kollarından
oluşan gönüllüler, cami cemaati ve iş insan-

ları tarafından bağışlanan kuru gıda, çocuk-
lar için yiyecek ve içecekleri kampta yaşa-
yan mültecilere ulaştırdı.

Duisburg DİTİB Merkez Camii dernek

başkanı Yusuf Aydın, yaşlılar heyeti başkanı
Osman Çalık, yönetim üyesi Eren Turgut,
din görevlisi Niyazi Tok, kadın ve gençlik
kolları üyelerinin, Dinslaken Ukraynalı mül-
teciler kampı ziyareti sevinçle karşılandı.

DİTİB olarak mülteci ailelere destek
olmak amacıyla kampa gittiklerini ifade
eden Duisburg DİTİB Merkez Camii der-
nek başkanı Yusuf Aydın, Ramazan
ayında kampta sıcak yemek ihtiyacını
karşılamak için mobil aş aracı tahsis
edeceklerini ve sıcak yemek ihtiyacını
karşılayacaklarını belirtti. Aydın, ayrıca
Dinslaken DİTİB Selimiye Camii işbirli-
ğiyle makarna, şeker, zeytin, peynir gibi
ürünlerden oluşan temel gıdalar, hijyen
malzemesi, yorgan, yastık ve havlu, so-

ğuktan etkilenen çocuklara kıyafet,
ayakkabı, terlik ile maddi yardım kam-
panyası başlattıklarını söyledi. 

Kamp ziyaretinde bilhassa çocukların
sevindiğini görmekten mutluluk duydukla-
rını belirten din görevlisi Niyazi Tok, Dİ-
TİB’in “İnsanların en hayırlısı, insanlara
faydalı olandır.” hadis-i şerifinde ifade edil-
diği üzere, dünyanın her bir köşesinde
bütün insanlığın hizmetinde çalışan bir iyi-
lik hareketi olduğunu dile getirdi. Tok, “Ha-
yırsever kardeşlerimizin yardımlarını
ulaştırmak üzere kampı ziyaret ettik. Yar-
dımlarımız ve gayretlerimiz bundan sonra
da devam edecek. Rabbim iyilik yolundaki
bu çabalarımızı ve hayırlarımızı kabul eyle-
sin” dedi. 

Ukraynalı mültecilere DİTİB gönüllülerinden yardım eli
Almanya’nın Dinslaken şehrinde Ukraynalı mültecilere DİTİB gönüllüleri yardım eli uzattı.  Diyanet İşleri
Türk İslam Birliği’ne (DİTİB) bağlı Duisburg Merkez Camii gönüllüleri, çoğunluğu çocukl olan 180 kişinin kal-
dığı Dinslaken Ukraynalı mülteciler kampını ziyaret ederek, sıcak yemek, su ve gıda yardımında bulundu. 

Ramazan-ı Şerifiniz  mübarek olsun

Melih Dirik memleketi 
İskenderun’da toprağı verildi 
Hamburg- Wilhelmsburg’un sevilen simalarından iş in-
sanı  mühendis Melik Dirik’in ani vefatı sevenlerin üzdü. 

8 Mart da Ayasofya Cami
de Enes hocanın kıldırdığı
cenaze namazına yüzlerce
kişi katıldı.

Hamburg ve çevresin-
deki tüm camilerin imamla-
rınında katıldığı cenaze
namazı öncesi konuşan Aya-
sofya Cami Başkanı  Rama-
zan Karakaya,
“Wilhelmsburg çok sevilen
bir insanını kayıp etti. Melih
Dirik çok sevilen ve sayılan
bir insandı. Çok yardım se-
verdi. Herkes e yardımcı ol-
mayı çok severdi. Tüm
camilere gerek maddi ge-
rekse manevi açıdan çok fay-

dası oldu. Merhuma yüce Al-
lah’tan rahmet , ailesine ve
tüm sevenlerine baş sağlığı

diliyoruz” dedi. 
Rahmetli Melih Dirik’in

cenazesi memleketi olan İs-

kenderun da toprağa veril-
mek üzere Türkiye ye gönde-
rildi.  
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Ersa Market
Wilhelmburg’da açıldı 
5 Nisan Salı günü Hamburg- Wilhemsburg’da açılan Ersa Market’in sahibi Enver Tunç, başlata-
cakları indirim kampanyası hakkında Türkses’ e bilgi verdi. Hamburg’a 1995’te geldiğini ve o yıldan
beri Steindamm’da çalıştığını kaydeden 43 yaşındaki market sahibi Enver Tunç, “Wilhemsburg’da-
ki müşterilerimiz buradan daha uygun fiyatlarla alışveriş yapabilecek” açıklamasında bulundu.

Hamburg / Türkses
Marketin büyüklüğünün 400 metre-

kare olduğu bilgisini veren işletme sahibi
Tunç, “17 kişilik araba park yerimiz mevcut”
dedi. Hem Ramazan ayının gelmesi hem de
yeni açılış dolayısıyla çok büyük bir indirime
gittiklerini söyleyen işletme sahibi, “Sal-
çada, çayda, pirinçte, yoğurtta ve birçok
üründe indirimimiz var. İndirimlerimiz 18
Nisan’a kadar devam edecek” diye konuştu.
Aynı adı taşıyan üç marketlerinin daha bu-
lunduğunu söyleyen işletme sahibi Tunç,

“Ersa Market’te aslında gıda ürününleri ol-
duğu gibi  kasap bölümü de çok ünlü. 27 yıl
boyunca Hamburg-Steindamm’daki Özka
Market’te kasap bölümünü işletmiştim.
Orası da benimdi. Ben orayı sattım. Şimdi
de Wilhelmsburg daki bu büyük marketi
açtım” ifadelerini kullandı.
Ersa Market’teki kasap
bölümünü de kendisinin
işleteceğini anlatan mar-
ket sahibi Enver Tunç,
“Wilhemsburg’daki müş-
terilerimiz ekstra olarak
Steindamm’a artık git-
meyecek. Buradan daha
uygun fiyatlarla alışveriş
yapabilecek” diyerek
sözlerini nokta-
ladı.

Hamburg’un ünlü restorantlarından
Köz Adana Wandsbek şubesi,  her yıl ol-
duğu gibi bu yıl da Ramazan boyunca her
gün son derece uygun fiyatlarla iftar me-
nüsü sunuyor. Türkses’e konuşan iş-
letme sahiplerinden Mehmet Korkmaz,
en az sekiz ayrı menünün restoranda bu-
lunduğunu belirterek, müşterilerin önce-
sinde rezervasyon yaptırmalarını tavsiye
etti.

n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses

en az sekiz ayrı menü
Salata, sos, çorba, ana yemek, tatlı,

sınırsız çay ve içecek sunduklarını anla-
tan işletme sahibi, “Fiyatlarımız 18,90
Euro’dan başlıyor. Adana menümüz ve fı-

rında beyti var. Karışık pide de yaptırıyo-
ruz. Seçeneği müşteriye bırakıyoruz”
diye konuştu. En az sekiz ayrı menünün
bulunduğunu anlatan işletme sahibi, if-
tara gelecek müşterilerin öncesinde re-
zervasyon yaptırmalarını tavsiye ederek,
şunları ifade etti: “Ön hazırlığı ona göre
yapıyoruz. Aksi takdirde özellikle cuma
ve hafta sonu yer bulma sıkıntısı yaşanı-
yor. Bir de yer beklemek zorunda kalıyor-
lar. Bu yüzden, herkes erken gelirse ya da
rezervasyon yaparsa ve iftardan yarım
saat önce gelirse daha iyi olur”.

Rezervasyon için telefon: 
+49 40 30776810
Adres: Wandsbeker Marktstraße 
9 • 22041 Hamburg

Köz Adana’da 
Zengin iftar Menüsü
Wandsbek’de Habib Şefik, Hüseyin Altınova ve Mehmet
Korkmaz tarafından işletilen, Hamburg’un tanınmış res-
torantlarından Köz Adana da iftar dolu dolu geçiyor. 

n Hamburg / Türkses
Hamburg Eyalet Parlamentosu Sosyal Demokrat

Parti Milletvekili Güngör Yılmaz, CHP İstanbul İl Başkanı
Canan Kaftancıoğlu’nu makamında ziyaret ederek, gün-
cel konular hakkında fikir alışverişinde bulundu. 2015
yılından beri eyalet parlamentosu milletvekili ve aynı
zamanda parlamentonun başkanlık divanı katiplik üyesi
olan Güngör Yılmaz, özel ziyaret için gittiği İstanbul’da
fırsatı değerlendirerek, çeşitli siyasi temaslarda bu-
lundu.

Kaftancıoğlu ile ağırlıkla kadınların siyasetteki ko-

numu ve yurt dışında yaşayanlar Türkiye kökenlilerin
hakkında konuştuklarını kaydeden Yılmaz, görüşmenin
sıcak ve samimi bir ortamda olduğunu belirtti. Kadın
hakları, siyasette kadın, parite ve yurt dışındaki Türkiye
kökenlileri ilgilendiren konuların yanı sıra, Federal Al-
manya Başbakanı Olaf Scholz’un eski Hamburg belediye
başkanımız olması dolayısıyla, Almanya’daki yeni
dönem üzerine de konuştuk dedi. Bununla beraber bir
an önce bitmesini dilediğimiz Ukrayna’daki savaşın,
dünya düzenine ve   özellikle de Almanya’ya ve Türki-
ye’ye etkilerini konu ettik” dedi.

Güngör Yılmaz, CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu ile görüştü

Rahmetli Necmettin Erbakan’ın oğlu Fatih
Erbakan tarafından Hamburg Erbakan teşkilatı
vakfın sorumlusu olarak atanan Altınova, yakın
zamanda İstanbul’da buluştuğu Fatih Erbakan’ın
Hamburg’a geleceği haberini vererek, “Ama kıs-
met ne zaman; bilmiyoruz” diye konuştu.

n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses

“Teşkilatlanma erbakan vakfı
üzerinden”

Almanya’da faaliyet göstereceğini belirten
Altınova, teşkilatlanmayı Erbakan Vakfı üzerin-
den oluşturduklarını belirterek, resmî olarak ku-
ruluş aşamasında olduklarını bildirdi. 

1972’de Trabzon’un Araklı ilçesinde doğan
Altınova, “Şu anda teşkilatı biz organize ediyo-
ruz. Erbakan  Vakfı hakkında benden bilgi alabi-
lirsiniz” dedi. Erbakan Vakfı olarak hareket
ettiklerini anlatan Hamburg sorumlusu, “Şu
anda dört arkadaş olarak bir araya geldik. Bir ar-
kadaşımızın özel bir bürosu var, onu kullanaca-
ğız. Teşkilatımız şu anda yeni başladı.
Hamburg’da henüz bir kaç haftalık bir geçmişi-
miz var” şeklinde konuştu. Resmîleştiklerinde

açılış yapacaklarının bilgisini veren Hamburg so-
rumlusu, “Ramazan’da bir iftar programı düzen-
lemeyi düşünüyoruz. Böylelikle kendimizi
tanıtmayı hedefliyoruz” ifadelerini kullandı.

“İnsanlarımızı bilinçlendirmeyi 
hedefliyoruz”

Diğer arkadaşlarının Muhammet Ali Güler,
Muhammet Cengiz ve Erhan Altıntaş olduğunu
aktaran Hamburg sorumlusu Süleyman Altınova,
kuruluş amaçlarına değindi ve “Erbakan Vakfı
olarak, millî ve manevi değerlerimize sahip bir
gençlik yetiştirme amacındayız. İnsanlarımızı eli-

mizden geldiği kadarıyla Avrupa’da bilinçlendir-
meyi, topluma yardımcı olmayı, toplumu kötü
alışkanlıklardan uzak tutabilmeyi amaçlıyoruz”
açıklamasında bulundu. Millî Görüş Lideri Nec-
mettin Erbakan’ın oğlu Genel Başkan Fatih Erba-
kan ile buluşmasına ilişkin konuşan Altınova,
“Avrupa koordinatörü bizi davet ettiler. İstan-
bul’da buluştuk. Rahmetli Erbakan Hocamızın 11.
ölüm yıldönümü münasebetiyle üç günlük bir se-
miner vardı. Kendisiyle İstanbul’da tanıştık” diye
konuştu. Almanya’da veya Avrupa’da benzer bir
buluşmanın gerçekleşmediğini söyleyen Altı-

nova, şunları ifade etti: “Ancak kendilerinden söz
aldık. Kesinlikle Avrupa’ya gelecek. Hamburg’a
da geleceğini söyledi. Ama kısmet ne zaman; bil-
miyoruz”. Kendilerini özellikle Hamburg’da gör-
mek istediklerini açıklayan Hamburg sorumlusu,
“‘İnşallah, neden olmasın? Planlarımızda var’
dedi. Gelmeyi düşündüğünü söyledi. Kendisi
daha önce de sanırım 2015’te Hamburg’a gel-
mişti. Hamburg’u iyi biliyor ve buradaki birkaç
arkadaşı da tanıyor” diyerek, Erbakan Vakfı’na,
Millî Görüş Teşkilatı’na ve Millî Görüş’teki herkes-
ten destek istedi.

‘Fatih Erbakan bir gün
Hamburg’a gelecek’

Erbakan Vakfı Hamburg Sorumlusu Süleyman Altınova:

Almanya’da teşkilatlanmaya başlayan Erbakan Vakfı’nın Hamburg So-
rumlusu Süleyman Altınova, Türkses’e çok özel açıklamalarda bulundu. 

n Emin Sağlık   
Hamburg / Türkses
1400 sağlık çalışanının mev-

cut olduğu, Asklepios West Klini-
kum’a bağlı 4 klinikte çalışanların
oy kullandığı, zorlu seçim mara-
tonu sonucu Ali Akdemir bir kez
daha işyeri temsilcilik seçimlerini
kazanmayı  başardı. 13 asil tem-
silci üye’nin seçildiği yarışta, Ak-
demir 12’nci sıraya girmeyi hak
kazandı.

31 mart perşembe günü yapı-
lan seçim sonucu yeni göreve se-
çilen temsilciler, 4 yıl süreyle
görev yapacaklar.

kendisine duyulan
güvene teşekkür etti!

Toplam 28 adayın yarıştığı
seçimden sonra konuşan Akdemir
“beni bu göreve layık gören arka-
daşlarıma teşekkür ediyorum.
Onların bana duyduğu güvene
layık olmaya çalışacağım. İlk

onüç’e girmeyi başaran göçmen
kökenli tek kişi ben oldum.

Bu seçimle birlikte bu 4. kez
aday olup, kazanmış oldum. Sağ-
lık sektöründe temsilci olarak 12
yılı geride bıraktım. Bu dördüncü
periyotla birlikte beni 4 yıllık yeni
bir çalışma süreci bekliyor” dedi.

Konuşmasının devamında
Akdemir, 30 yılın üzerinde değişik
gazete, dergi ve yayın organla-
rında sürdürdüğü gazetecilik
mesleğinin yanısıra, uzun zaman-
dır sağlık sektöründe de işyeri
temsilcisi ve engelli işcilerin (SBV)
danışmanı olarak, Asklepios
Westklinikum Hamburg GmbH’da
görev yaptığını belirterek, son dö-
nemlerdeki sosyal hakların kısıt-
lanmasına, kamu
kuruluşlarındaki özeleştirmelere
ve sağlık çalışanlarının yüz yüze
kaldıkları sorunlara kamuoyunun
dikkatini çekti.

Ali 
Akdemir 
seçimi 
4. kez 
kazandı
Almanya’nın Hamburg şehrinde sağlık çalışanlarının
Asklepios West Klinikum‘da işyeri temsilciliği için
yapılan yapılan seçimde, kamu çalışanları sendikası
Verdi’den aday gösterilerek seçimlere katılan Ali
Akdemir, 4. kez seçilmeyi başardı.

HAnnOVEr’dE SipAHi şEHitlEri unutulMAdı
n Ekrem SAĞIR 
Türkses / HANNOVER
Almanya’nın Hannover kentinde me-

zarları bulunan Osmanlı Sipahileri Mehmet
ile Hasan 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve
Çanakkale Deniz Zaferi’nin 107’nci yıl dö-
nümü dolayısıyla Hannover Başkonsolosu
Gül Özge Kaya ve konsolosluk personeli ta-
rafından mezarları başında anıldı.

Anma töreninde Başkonsolos Gül Özge
Kaya tarafından mezarlara çiçek bırakıldı
ve saygı duruşunda bulunuldu.Törende ba-
sına kısa bir konuşma yapan Başkonsolos
Kaya“ 1683 Viyana Kuşatması sırasında esir
düşmüş,Hannover’e getirilip sarayda çalış-
tırılırken ölen ve vasiyetlerine uyulup Müs-
lüman usullerine göre defin işlemleri
yapılan Hasan ve Mehmet şehitlerimizin

mezarları başında 18 Mart Şehitleri Anma
Günü ve Çanakkale Zaferi’nin 107. Yıl dö-
nümü dolayısıyla bir anma töreni gerçek-
leştirdik.

Çanakkale Zaferinde Şehit olanların
yanı sıra ,şehitlerimizi anma vesilesiyle
başta Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere
tüm şehitlerimizi ve Dişişleri Bakanlığının
diplomat şehitlerini de andık. Dünyada

başka bir ülkede bu kadar diplomat şehit
veren bir ülke yoktur.”Akşam saatlerinde
çevirim içi üzerinden Hannover Eğitim Ata-
şeliğince organize edilen Başkonsolos Gül
Özge Kaya’nın da katıldığı ve Prof. Dr. İlyas
Topsakal’ in konuşmacı olarak yer aldığı
“Çanakkale ruhundan, Türkiye cumhuriye-
tine” konulu bir konferans geniş katılımla
gerçekleştirildi.
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n Röportaj: Emin Sağlık
Türkses: Öncelikle Vatan

Feinkost’un kısaca tanıtabi-
lir misiniz?

Gümüş: Vatan Feinkost,
2010’da gıda üzerine donmuş
ürün satmak üzere kurulan bir
şirket. Kurucusu benim. Kuzey Almanya’daki
marketlerin %95’ine hizmet ediyoruz. Ağırlı-
ğımız Arap ve Alman marketleri. Donmuş
ürünleri, balık ürünleri satıyoruz. Selam’ın ve
Köytat ürünlerinin ana bayisiyiz. Türkiye’den
ürün yaptırıyoruz. Balıklar, börekler yaptırı-
yoruz. Kapasitemizin %50’si tavuk ürünleri,
hindi ürünleri.

Türkses: Uzun yıllardan beri serbest
meslek sahibi miydiniz?

Gümüş: 1994’te Selam Market’e şoför
olarak girdim. 1996’dan beri ticaretle uğraşı-
yorum. Bu işe ilk olarak Köln’de başladık.
Köln’den sonra Bremen’e geldik. Bremen’den
sonra da Hamburg’a geldim. Çorum doğum-
luyum ve dört çocuk babasıyım.

Türkses: Çevrede genellikle tanınan
bir işverensiniz. Bu tanınmışlığın avantajı
nedir?

Gümüş: Hani derler ya “Ateş olmayan
yerden duman çıkmaz”. Kendisinden korkusu
olmayan insanın öyle bir sıkıntısı olmaz.
Rahat olursun. Aşağı yukarı 25 yıldır Alman-
ya’da ticaretle uğraşıyorum. Berlin tarafını az
bilirim ama onun dışında Almanya’daki es-
nafların %70’ini tanırım. Geçmişten gelen
dostluğumuz olanlar var. Hani derler ya
“Kapı kapıyı açar” diye. Kuzey Almanya’da
darda kaldıkları zaman birçoğu beni arar.
Adam 20 yıl sonra Hamburg’a geliyor. “Seni
de göreyim” diyor. Bunlar güzel şeyler tabi.
“350-400 çeşide 
yakın ürünümüz var”

Türkses: Vatan Feinkost’un
bünyesinde kaç kalem ürün var?

Gümüş: Şu anda yaklaşık 350-
400 çeşide yakın ürünümüz var.
Bünyemize yeni katmış olduğu-
muz, Türkiye ağırlıklı Eker marka-
sının ürünlerini satıyoruz.
Önümüzdeki günlerde değişik çe-
şitlerimiz gelecek. Kendi ürünleri-
miz, Selam’ın ve Köytat’ın ürünleri,
mantı, falafel, yeşillik grubu, börek,
çörek, balık sipariş ediyoruz.

Türkses: Yani size müracaat eden
bir markete genelde bu ürünleri hepsini si-
pariş veriyorsunuz.

Gümüş: Biz yeni açılacak bir marketin
A’dan Z’ye bütün mallarını tedarik edebi-
liriz. O kapasitede çalışıyoruz yani.

Türkses: Gelip kendileri mi alı-
yorlar? Yoksa sipariş mi?

Gümüş: Sipariş üzerine… Bizim
dokuz tane ticari arabamız, iki tane
kamyonumuz var. Yedi tane üç
buçuk tonluk arabamız var. Zaten
servislerimizi günübirlik yapıyoruz.
Gelip alanlar da var. Uzaktan gelen-
ler de var. Bize telefonla, internetle,

maille ulaşıyorlar
Türkses: Faaliyet alanınız nereler?
Gümüş: Kuzey Almanya ve Hamburg.

Bremen’e de gidiyoruz ama çok fazla değil.
Türkses: Peki, Alman marketlerine de

ürün pazarlıyor musunuz?
Gümüş: Onlara çok fazla ürün pazarlamı-

yoruz. Çünkü onların kendilerine göre kon-
septleri var. Onlar Türk ürünleri satacaklarsa
da ana merkezleriyle bağlantı kuruyor.
Ondan dolayı çok fazla çalışmıyoruz. Ama bu-
raya gelip de Alman ürünleri, tavuk ürünleri,
hindi ürünleri alan Alman müşterilerimiz var.
“et ürünlerinde 
%70-80 zam var”

Türkses: Pandemi meselesine değine-
cek olursak,  Fiyatlarda pandemi döne-
minde %100’lük bir artış oldu mu?

Gümüş: İki yıl öncesiyle bugün arasında
et ürün-

l e -
r i n d e

yaklaşık %70-80 oranlarında zam var. Üre-
tici, fiyat arttırıyor. Şirket olarak et ürünleri-
nin sürümü çok olduğu için bizim bir fiyat
politikamız var. Tavuk ürünlerine ne kadar
zam gelirse gelsin, bizim ürün kapasitemizin
belirli bir yüzdesi vardır. Onun dışına zaten
çıkamayız.

Türkses: Bazı ürünlerin kullanım sü-
resi daha az oluyor. Pandemi dolayısıyla
herhangi bir sıkıntıya girdiniz mi?

Gümüş: Dünya pazarı her gün değişiyor.
Şu anda Almanya aynı borsa gibi. Her günün
her saati fiyat değişiyor. Bundan dolayı,
stoklu çalıştığımız zaman tabi o tip olaylar ya-
şıyoruz. Elimizde ürünler kaldığı zaman sı-
kıntı yaşıyoruz.

Türkses: Son zamanlarda marketlerde
Ayçiçek yağı kalmadığını söylüyorlar. İle-
ride sizin satmış olduğunuz ürünlere de
böyle bir ilgi doğar mı?

Gümüş: Bizde de zaten şu an sıkıntı var.
Vermiş olduğumuz siparişlerin %60-70’i ge-

liyor şu anda zaten. Et ürünlerinde de sıkıntı
var.

Türkses: Bunun sebebi nedir?
Pandemi mi?

Gümüş: Sebebi pandemi değil.
Talep çok olduğu, havalar ısındığı
zaman oluyor. Üreticiler, fabrika-
lar “Ürün yetmiyor. Ondan dolayı
talepleri karşılayamıyoruz” diyor.
“Stok yapmanın man-
tığı yok”

Türkses: Rusya-Ukrayna sa-

vaşı ve pandemi dolayısıyla çok alışveriş
yapanlar var. Vatandaşlara ne tavsiye
edersiniz? Yavaş yavaş mı alsınlar yoksa
fırsat buldukça mı?

Gümüş: Zaten ürüne ne kadar talep
olursa fiyat o kadar yüksek olur. Stok yapma-
nın mantığı yok. Stok yapmaya karşıyım. Ne
olacaksa olacak. Ölecekse hep beraber ölece-
ğiz. Demirbaştan tutun da üründen, gıdadan,
teknolojiden fiyat olduğu müddetçe fiyat hep
yükselir. Bugün bir arabaya baktım. İki ay
önce 70 bin Euro’ya aldığımız araba şimdi 93
bin Euro. Talep olduğu müddetçe fiyatlar
daha da yükselecek. Fiyat artışı %70 ora-
nında ama bunun 15’i fırsatçılık. Özellikle un
ve Ayçiçek yağı gibi temel gıda ürünlerinde
fırsatçılık yapıyorlar.

Türkses: O hâlde “Fırsatçılara fırsat
vermeyelim” diyorsunuz.

Gümüş: Tabii. Zaten şimdi millet evde
yemek yemiyor. Herkes hazır yemek yiyor
zaten. Stok yapmanın ne mantığı var? Geçen
sene bugün butu 1 Euro’ya satıyordum.
Bugün but 1,9 Euro. Adama “Sen 100 tane is-
tiyorsun ama biz 30 tane vereceğiz” diyorum.
“Parasıyla değil mi?” diyor. Bu durumda sen
ne yapacaksın?

Türkses: Rusya veya Ukrayna’dan
gelen bir ürününüz var mıydı?

Gümüş: Yok.
“rus ürünleri 
satılmaması uygun değil”

Türkses: Bazı Alman marketleri
artık Rus ürünleri satmama kararı
aldı. Sizce bu uygun mudur?

Gümüş: Bence uygun değildir. Çünkü
AB üyesinde yaşayan Rus vatandaşı veya
hangi devletin vatandaşı olursa olsun, AB
kanunlarına göre yaşıyorsa, ticaretini AB
standartlarına göre yapıyorsa ayrımcılık
yapmak doğru değil. Bu Ukrayna için de
Rusya için de başka devletler için de
geçerli. Böyle yaparsanız insanları
birbirine düşman edersiniz. 30 yıldır
Almanya’da yaşıyorum. Alman ka-
nunlarına göre ticaret yapıyorum.
Vergimi veriyorum. 20 tane adam
çalıştırıyorum. Her şeylerini karşı-
lıyorum. Şirketimde herhangi bir üç

kâğıtçılık olmadıktan sonra beni Türkiye’den
dışlarsanız olmaz. Bugün seni, yarın da Al-
manları dışlarlar.

Türkses: Son olarak şunu sormak isti-
yorum: Türkiye’den gelen ürünlerin bu-
raya kadar ulaşması hususunda herhangi
bir sıkıntı yaşıyor musunuz?

Gümüş: Oluyor. Şu anda en büyük sıkıntı
nakliye. Bir yıl önce 3 bin 500 Euro’ya gelen
TIR şu anda duyduğuma göre 6 bin 500 – 7
bin Euro’ya geliyormuş. Bu da kilo başına
aşağı yukarı 30 cent zam demektir.

Türkses: Son olarak neler söylemek is-
tersiniz?

Gümüş: Emin bey benimle röportaj yap-
tığınız için  teşekkür eder, size ve tüm Türk-
ses Euroses ekibine üstün başarılar dilerim. 
Sipariş için:

Web: www.vatanfeinkost.de
Tel: +49 160 99 529 111
Fax: +49 40319 74 699
E-posta: info@vatanfeinkost.de
Adres: Rotenhäuserstrasse 12a  • 21109

Hamburg

Vatan Feinkost kurucusu Ali Cihangir Gümüş:
“400’e yakın gıda ürünümüz var”
2010’da Hamburg’un Rotenhäuser Caddesi üzerinde kurduğu gıda
şirketi Vatan Feinkost hakkında özel açıklamalarda bulunan Ali Ci-
hangir Gümüş, “müşterilerimiz arasında Arap ve Alman marketleri
de var” dedi. Türkses’e konuşan işyeri sahibis Gümüş, “350-400 çeşi-

de yakın ürün sipariş ettiklerini belirterek, et ürünlerinde %70-80
zam olduğuna dikkat çekti. Artan ürün fiyatlarına karşı “Stok yapma-
nın maktığı yok” görüşünü savunan işletme sahibi, Alman marketle-
rinde Rus ürünleri satılmaması kararını uygun bulmadığını belirtti.
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n Ekrem SAĞIR
Türkses / BERLİN
Aşağı Saksonya Eyaletinde yaklaşık

10 yıldır çalışmalarını sürdürmekte olan
Türk Ekonomi Kulübü ( TWC ) temsilcile-
rinden Hasan Kurtuluş, Bülent Karabu-
dak, Prof Dr. Erol Sandalcı Berlin’de Türk
,Azarbaycan ve Özbekistan Büyükelçili-
ğini ziyaret ederek TWC çalışmaları hak-
kında büyükelçilerine bilgi verdiler.

TWC temsilcileri önce Azarbaycan
Büyükelçiliğini ziyarert ederek burada
büyükelçinin rahatsızlığı nedeniyle veka-
leten görevi sürdüren  Javid Nasırlı  ve
kültür,ticaret sorumlusu Dr. Elman Mu-
radov ile görüşmelerde bulundular.  Ya-
pılan görüşmelerde Azarbaycan’da Bakü
yakınlarında oluşturulan serbest böl-
gede iş insanları için  özellikle de alter-
natif enerji,türizm ve tarım alanlarında
yatırım yapmalarında büyük yarar ola-
cağı üzerinde duruldu. Nasırlı” dünyada
ki onbir iklim çeşidinin dokuzu Azarbay-
can’da var. Bu da tarım için bulunmaz ni-
mettir. Serbest bölgemizde vergiden  on
yıl muaf ve uluslararası hukuk kanunla-
rının geçerliliği ,verimin çok yüksek
oluşu bu alanda yatırım yapacaklar açı-
sından cazibe oluşturduğuna inanıyoruz.
Ayrıca, Ermeni işgalinden kurtardığımız
kentlerde yeniden hemen her alanda ya-
tırıma ihtiyacımız var.” TWC  sözcüsü
Hasan Kurtuluş’da  yapılan görüşmede “
daha önceleri kulüp olarak Azarbaycan’a
ziyaret yaptıklarını ,tekrar  Alman şirket-
leri temsilcileriyle de birlikte geniş bir ka-
tılımla ziyaret edeceklerini dile getirerek;
kardeş ülkemizin kalkınması ,Türk iş in-

sanlarının da buralarda yatırm yapma-
larını biz TWC olarak da canı gönülden
destekliyoruz.”

Aşağı Saksonya’yı 
önemsiyorum

Daha sonra Türkiye Berlin Büyükel-
çisi Ahmet Başer Şen’i  Büyükelelçilikte
ziyaret eden TWC temsilcileri, Büyükel-
çiye TWC hakkında bilgi verdiler. TWC’nin
bir dernek  olmadığını belirten Hasan
Kurtuluş” amacımız değişik alanlarda iş
yaşamında bulunan insanlarımızı bir
araya getirerek bir güç oluşturmak ve bu
gücümüzü burada ve diğer ülkelerde
yeni yetırımlara taşımak. Bunun yanında
ülkemiz Türkiye’yi her alanda özellikle de
Alman iş insanlarını iftar,kahvaltılı top-
lantılar, şenlikler gibi  değişik etkinlik-
lerle bir araya getirerek  buralarda bire
bir görüşmeler yaparak olumsuz algıları
değiştirme çalışmalarını sürdürmekte-
yiz. Büyükelçi Ahmet Başer Şen’de ,ziya-

retten  fazlasıyla memnun kaldığını,
Aşağı Saksonya’yı önemsediğini,yapılan
çalışmaları takip ettiğini ,TWC’yi de ba-
şarılı çalışmalarından dolayı tebrik etti-
ğini dile getirdi.

Özbekistan dünya 
piyasasına açılıyor

Son olarak Özbekistan Büyükelçili-
ğini ziyaret eden TWC temsilcileri ,bu-
rada  büyükelçi Nabijön Kasimov ve
elçilik  ticaret görevlisi  Mirgiyos  Azimov
‘la bir araya geldi. Görüşmede Hasan
Kurtuluş” Ata yurdumuz olarak da gör-
düğümüz Özbekistan’ın bizim açımızdan
özellikle de kültürel açıdan ayrı bir önemi
var. Yakın tarihte TWC olarak Özbekis-
tan’a  iş ve kültür turizmi çerçevesinde
gezi planlaması içindeyiz. Umarım iki
taraf açısından yararlı bir gezi olur.”

Büyükelçi Nabijon Kasimov ‘da Öz-
bekistan hakkında geniş bir sunum ya-
parak bilgi verdi. Ülke olarak dış dünyaya

açıldıklarını dile getiren elçi Kasimov”.
Bu bağlamda Almanya’da ki Türk iş in-
sanlarımızı da Özbekistan’a her türlü
gezi ve yatırım için bekliyoruz. Bundan
ziyadesiyle memnun oluruz. Ülkemiz nu-
füsünun %60’ı gençlerden oluşuyor. Al-
manya’da ki ara eleman sıkıntısını
giderebilmek için ülkemizde Goete Ens-
titusu’nda Almanca dilinin öğretilmesiyle
burada istihdam edilmesi çalışmalarına
girebilirsiniz. ”

Özbekistan diliyle yaptığı konuşma
TWC üyelerince dikkatlice dinlenerek  ko-
nuşmanın önemli bir bölümünün anlaşıl-
dığını dile getiren Bülent Karabudak ve
Prof. Dr. Erol Sandalcıoğlu” Yatırımın
ötesinde Semerkant,Buhara ,Taşkent
gibi şehirleri gezip,tarihi şahsiyetlerin
kabirlerini ziyaret etmek bile çok önemli.
Yaptığımız görüşmelerde büyükelçileri-
mizin eyaletimizi ziyaret etmeleri yaptı-
ğımız teklife olumlu yaklaşmaları bizleri
sevindirdi.”

Aşağı Saksonya Eyaleti’nde bir grup işinsanının biraraya gelerek oluşturmuş ol-
dukları “Türk Ekonomi Kulübü” ( TWC ) Türkiye, Azarbaycan ve Özbekistan bü-
yükelçiliklerini ziyaret ederek yaptıkları çalışmalarını büyükelçilerine anlattılar.

TWC’den Büyükelçiler ziyareti

n Ekrem SAĞIR 
Türkses / HANNOVER
“Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar

Başkanlığı” Daire başkanı  Adem Günaydın
başkanlığında koordinatör Ahmet Alemdar,
uzman yardımcısı Hazal Selin Atik, Uzman yar-
dımcısı Selman Kantar’dan oluşan bir heyetle
Hannover’e gelip, Başkonsolosta Eğitim Ataşe-
liği’nin yanısıra bir dizi ziyaretlerde bulundu-
lar.

FöTEV Nds,ASTÖB,DİTİB,TGN,İGMG, Türk
Aileler Birliği, UID,KKD,AS-ADD,Hür-Türk,Hil-
desheim Türkgücü, THY Hannover Şübesi,İlim
İrfan Derneği temsilcilerinin katılımıyla Baş-
konsolos yerleşkesinde  bir toplantı düzen-
lendi.

YTB hakkında bilgi veren YTB Daire Baş-
kanı Adem Günaydın” 1960 yıllardan bu yana
yurt dışına çıkan yaklaşık yedi milyon Türk’ün
sorunlarını yakından takip eden, sorunlarını
çözmeye çalışan,aile,eğitim ve gençlik konula-
rında ağırlıklı olarak çalışan bir kurumuz.Bir
anlamda sizlerin Türkiye’de lobisini yapıyo-
ruz.”

Bizlerden önce sizler vardınız
1960 ‘lı yıllardan başlayarak zaman zaman

başta Avrupa ülkeri olmak üzere değişik ülke-
lere insanlarımız gelmişlerdir. 60 yılı aşkın sü-
rede ,gelinen aşamada işçi gelen
büyüklerimizin çocukları,torunları yaşamın
hemen her alanında varlıklarını göstermeye
başlamışlardır. 2010 yılında kurulan başkan-
lığımız tüm yurtdışında yaşayan vatandaşları-
mızın sorunlarıyla yakından ilgilenmekteyiz.
Bizlerden önce sizler burada vardınız ve sorun-
larınızın çözümüne katkı sunmak amacıyla bir

alanda kurumsallaştınız. Bu bizim açımızdan
oldukça önemli bir gelişmedir.Sizlerle yapılan
görüşmeler sonrasında TBMM’sinden yirmi ci-
varında kanun değişikliğinin geçmesini sağla-
dık. Yurt dışında yapılan ırkçı saldırılarının
yanısıra Hak ve Özgürlükler konularında yıllık
raporlarını hazırlıyoruz. Derneklerimize bir
çok alanda proje desteği sunuyoruz. ”

Türkçe’nin yaşatılması gerekir
YTB heyeti Aşağı Saksonya Türk Veli Der-

nekleri Federasyonu’nu dernek binalarında zi-
yaret etti. Başkan Seyhan Öztürk ve yönetim
kurulunun hazır bulunduğu ziyarette Türkçe
ve Eyalette ki Türk çocuklarının genel eğitim-
leri konusunda görüş alış-verişinde bulunuldu.

FöTEV Nds yetkililerince Türkçe dersleri-
nin giderek okullardan kaldırıldığını,okulların
Türkçe dersinin özellikle dindersleriyle aynı
saate denk getirdiklerini ve finans yetersizliği
nedeniyle yeni öğretmen alamıyacaklarını dile
getirdiklerini aktardılar.Ayrıca, diğer uluslarla
,eğitim sendikasıyla birlikte bakanlığa sürekli
mektuplar gönderdiklerini ve Türk dernekle-
riyle de Anadili Çalışma Grubu’nu kurarak bir-
likte çalışmalar yaptıklarını da belirttiler.

YTB Daire Başkanı Adem Günaydın” Yap-
tığınız çalışmalardan dolayı sizleri tebrik edi-
yorum.Türkçe hepimiz için vazgeçilmezdir.
Çocuklarımızın geçmiş ve gelecekle bağ kura-
bilmeleri,kişilik ve kimliklerinin oluşması
Türkçemizin iyi derecede öğrenmesiyle müm-
kün olacaktır. Tüm Avrupa’da gördüğümüz ka-
darıyla Türkçe konusu önemli bir sorun.
Almanya’da da Türkçe derslerinin giderek
azaldığını bizler de görmekteyiz. Bunun için
desteklerimiz devam edecektir.”

Türkiye’de sizlerin lobinizi yapıyoruz   
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Türkiye’den Almanya’ya iş gücü göçü-
nün anlaşmasının ( 30 Ekim 1961 ) 60’ıncı
yıldönümü Almanya’da Berlin Büyükelçi-
liği’nin yanısıra Başkonsolosluklarca ve
büyük kentlerdeki Sivil Toplum Kuruluşları
ve Alman kurumlarınca  değişik aktivitelerle
geçtiğimiz yılın son aylarında kutlanıldı.

Kısa bir süre çalışıp geri dönmek ama-
cıyla Almanya’ya gelen Türk işçilerin büyük
bir çoğunluğu misafir işçi olarak geldiği ül-
kede kalıcı oldular ve misafirlik artık ev sa-
hipliğine dönüştü.Gelinen 60 yılın sonunda
sayı olarak üçbuçuk milyonu aşmışken; mi-
safir işçilerin çocuk ve torunları işveren,avu-
kat, doktor, mühendis, gazeteci, siyasetçi,
akademisyen oldular ve Almanya’nın kalkın-
masına sadece baba ve dedeleri gibi işçi ola-
rak katkı sunmayıp;yaşamın her alanında
varlıklarını etkin olarak göstermeye başla-
dılar. Türklerin son seçimlerde Federal Mec-
liste 18 Türk kökenli milletvekili olarak
bulunmaları, Meclis başkanvekili
olmaları,belediye başkan ve meclis üyelelik-
lerinde bulunarak yerel ve genelde ülke yö-
netimlerinde söz sahibi olmaları 60 yıl önce
misafir işçi olarak gelen Türklerin geldiği ko-
numlarını göstermek açısından önemli.

Hanau, Mölln ve Solingen başta olmak
üzere çok sayıda ırkçı ve yabancı düşmanları
ırkçılar  tarafından saldırılara maruz ka-
lındı.Bu saldırılarda  ne yazık ki bir çok insa-
nımızı kaybettik. Buradaki sivil toplum
kuruluşlarımızla, meslek örgütlerimizle de-
mokratik tepkilerimizi gösterirken; işlenen
cinayet ve saldırıların faillerinin bulunması
için de istemlerimizi her platformda dillen-
dirmeye devam etmeliyiz. 

Faşizmin panzehiri demokrasidir
Federal Almanya Cumhurbaşkanı Frank

-Walter Steinmeier”Bu toplumun şekillendi-
rilmesine katılın.Zira bu  sizin toplununuz”
diye bizlere seslenirken ;benzer bir konuş-
mayı Hannover Büyükşehir Belediye Başkanı
sıfatıyla şimdiki Aşağı Saksonya Başbakanı

Stephan Weil da “ Hannover hepimizin evi-
dir” diyerek göçmenleri kucaklalayıcı açık-
lamalarda bulunmuşlardır. Bu örnekleri
çoğaltabiliriz ama; günlük yaşamda başta
Türk kökenliler olmak üzere göçmenlerin
ırkçı saldırılara,ayrımcılığa maruz kalmaya
artarak devam ediyor. Federal ve eyalet par-
lamentolarında artık devletten ciddi bir
maddi destek alarak giderek daha da artan
şekilde yer alan ırkçı faşist parti güçlenmeye
devam ediyor.Ekonomik olarak kötüye gidil-
diğinde tüm suçlunun göçmenler olduğun-
dan hareketle ayrımcılığın,ırkçılığın ve faşist
saldırıların daha da artacağından herkes gibi
ben de endişe duymaktayım. Faşizmin pan-
zehiri olan demokrasiye hemen hepimizin
sahip çıkması daha da zorunluluk arzetmek-
tedir. Demokrasinin gereği olan çoğulculu-
ğun,şans eitşitliğinin,katılımcılığın toplumda
ve tüm kurumlarda gerçek anlamda gerçek-
leşmelidir. 60 yıldlır Almanya’nın kalkınma-
sına katkı sunmaya devam eden bir Türk
vatandaşına ne yazık ki hala Alman vatan-
daşlığını vermedikleri gibi;en azından yerel
seçimlerde oy hakkını bile uygun görme-
mektedirler.

Yaşadığımız toplumun içinde
kaygısız,korkusuz ve huzurlu bir şekilde ya-
şamak hepimizin hakkıdır. Bunu sağlamak
ise başta idarecilere, Alman kurumlarına
düşmektedir.Elbetteki bizlere de haklarımızı
isterken, ödevlerimizi de eksiksiz yerine ge-
tirmeliyiz. Bizleri burada kendi kimliğimiz ve
kültürümüzle kabul etmek durumundadır-
lar. Yanı dilimizin yaşaması ve geliştirilmesi
için okullarda gerektiği gibi ders müfredat-
larına alınmalı ;dinimiz ise devlet anlaşma-
sıyla kabul görmelidir.Bu durumda
Almanya’da gelişmekte olan ırkçılık zayıflı-
yarak giderek yok olacak ve sonuçta bütün
olarak  Almanya kazanacak,insanlık kazana-
caktır. Evet,çare demokrasinin kurum ve ku-
rallarıyla en geniş kitlelerce kabul
görmesinden geçer.

60 Yıldır Vatandaş
Olamadık

n Ekrem SAĞIR 
Türkses / LEHRTE
Tüm dünyada İki seneyi aşkındır sür-

mekte olan Covid virüsu nedeniyle ilan
edilen pandemi dolayısıyla sessizliğe bü-
rünen kentlere hareketlilik getirmek ve ti-
careti yeniden canlandırmak amacıyla
küçük çaplı da olsa kent fuarlarının yapıl-
masında yarar gördüklerini söyleyen aslen
Bartin’li  olup elli seneyi aşkındır Lehrte’de
ikamet eden ve KURT Grubu’nun sahibi
Türk işinsanlarımızdan Hasan Kurtuluş”
Bu Covid koşullarında gördük ki insanlar
birbirleriyle görüşmeyi ve çevrede neler
olup bittiğini görmeyi özlemiş. Lehrte’de
ki ileri firmaların stant açıp,firmalarını ve
ürünlerini tanıttığı bu fuarda ,biz de  mer-
kezi Lehrte’de bulunan ,Almanya’nın de-
ğişik eyalet ve şehirlerinde bir çok temsilci
bürolarımız olan  ve işçi istihdam bürola-
rımızın yanında emlakçılık, enerji ,taşıma-
cılık gibi bir çok alanda bini aşkın işçimizle
30 yıllık bir şirketiz.  Bu fuarda 180 metre

kare bir alanda stant açarak ,gerek müş-
terilerimizle,gerekse de yeni insanlarla gö-
rüşmelerimiz oluyor. Fuarlar yeni iş
imkanların yaratılmasında önemli bir
araç,biz de bundan yararlanmaya çalışa-
cağız. “

Ticaret ataşesi  ve belediye
başkanı fuarı gezdi

Lehrte fuar merkezinde standları

gezen Lehrte Belediye Başkanı Frank
Prüße , KURT Grubu standına da uğrayıp
Hasan Kurtuluş’tan şirket çalışmaları ve
Lehrte’ye yapacağı yeni yatırımlar hak-
kında  bilgi aldı.

Ayrıca, Hannover Başkonsolosluğu
Ticaret Ataşesi Yasemin Özak Coşkun’da
fuarı ziyaret edenler arasındaydı. Ataşe
Coşkun” Hannover’e geleli üç hafta oldu.

Görebildiğim kadarıyla burdaki iş insan-
larımız da önemli sayılacak bir ekono-
mik güce sahip olmuşlar. Bir fuar kenti
olan Hannover umarım eski günlerine
en kısa zamanda döner. Bugüne kadar
olduğu gibi,ben de bütün gücümle Tür-
kiye-Almanya arasında karşılıklı tücare-
tin gelişmesi için çalışmaya devam
edeceğim.” 

En büyük stant Kurt Grubu’nun
Hannover yakınlarında ki Lehrte ilçesinde iki senedir yapılanmayan kent fuarı 11-13.Mart tarihleri arasında Lehrte fuar alanında yapıldı.

n Ekrem SAĞIR / HAMBURG
Hamburg kentine 12 yaşında  turist

vizesiyle gelip ,burada 16 yaşında   ge-
samtschuleye okula giderken  tek ba-
şına  Türkiye’ye sürülmek istenen
Çağlar Göl”telefonla hürriyet’e yaptığı
açıklamada”  O tarihte   Türk basınında
konuyla ilgili  yapılan haberlerde Ham-
burg Yabancılar Dairesi okulumu bite-
rene kadar bana vize vermeyi kabul
etti.”

10.sınıfdan sonra  da okumaya
devam etmek istediğini söyleyen Çağ-
lar” Ne yazık ki yabancılar dairesi yü-
zünden okumaya devam edemedim ve
çalışmak durumunda kaldım.Al-
manya’nın önde gelen  Johnson Con-
trols, Johnson Johnson, Aurubis, Tesa
gibi firmalarda makine operatörü ola-
rak çalıştım. Bu işyerlerinden de ya-
bancılar dairesi nedeniyle işlerimi
kaybettim.”

Onaltı seneden beri sürekli yurt
dışı edilme endişesiyle yaşadığını dile
getiren Çaşlar Göl” Uzun zaman ailem-
den,çocuklarımdan ayrı
kalacağım,sürgün edileceğim korkusu
benim hayatımı alt üst etti. Bu nedenle
bir yıl kadar da psikolojik terapi gör-
düm.

Bundan önce de iki kez çocukla-
rımla ilgilenmediğim nedeniyle yurt
dışı etmek istediler. Sonuçta mahke-
meler inceleme sonucunda kalmama
karar verdiler. Şimdi yabancılar dairesi
mahkemeye avukatım aracılığıyla yap-
tığımız kararı durdurma dilekçemizin
sonucunu beklemeden  yurt dışı etmek
istemektedir.”

çocuklarımdan 
ayırmayın!

İki yaşla on iki yaş arasında beş ço-
cuğu olduğunu söyleyen Çağlar” Diğer
eşimden olan bir çocuğuma önümüz-

deki hafta kavuşacakken, sevincimi
kursağımda bırakıp beni şimdi sürmek
istiyorlar. Psikolog Thomas Dissel-
kamp, Universitätskilinikum Eppen-
dorf ve Landgericht Hamburg’un
yapmiş olduğu incelemeler sonucunda
Almaya’da kalmamı uygun gördüler.
Aldıkları ortak kararlarla da ilerki za-
manlarda  suç işlemeyeceğime dair  ve
ailemle çok yakın bağımın olduğu
yönde beyanları oldu.   Tüm bu geliş-
melere rağmen beni mahkeme kararını
beklemeden de  Glücksatdtda sınırdışı
edilmek için tutuklu olarak tutuyorlar.

Ben tam gün çalışırım
Çağlar Göl’ün eşi Aneta Arcız “Çağ-

lar’la benim beraberliğimizden üç ço-
cuğumuz var. Diğer hanımlardan olan
iki çocuğunu da yanımıza almak istiyo-
ruz. Çağlar’da aileyi birleştirmek isti-
yor. Eşimin iş bulamadığı veya çalışma
izni yok diye gerekçelerle yurt dışı edil-

mesini hakkaniyetli bulmuyorum. Çağ-
lar’ı bıraksınlar,o evde çocuklara
bakar ,ben seve seve tam gün çalışırım.
Lütfen bizi ayırmasınlar. Çocukların
babasız büyümelerini istemiyorum.Bu
insanlığa sığacak bir durum değil.”

Beş çocuklu babaya yurt dışı kararı

Ali AKdEMir
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Hannover ve çevresindeki haber
ve reklamlarınız için temsilcimiz

Mustafa Subay ile irtibat
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Bremen Gröpelingen de EKREM SAĞIR
Hannover ve çevresinden

Türkses’e vereceğiniz
haber ve reklamlarınız için

EKREM SAĞIR
Tel.: 0177 - 31 84 34 6
e-mail: ekrem.sagir@live.de

� Dün ya nın la zer ay dın lat ma
tek no lo ji si ne sa hip ilk se ri üre -
tim oto mo bi li un va nı nı ta şı yan
BMW i8 görücüye çıktı.
� Haziran ayından itibaren ilk
müşterilerine teslim edilmeye
başlanan
• 4. sayfada

BMW i8 geliyor

� Hamburg Başkonsolosu
Mehmet Fatih Ak, Türkses 
Gazetesi sahibi Emin
Sağlık’ın sorularını yanıtlaya-
rak, önümüzdeki günlerde ya-
pılacak olan Cumhurbaşkan-
lığı seçimlerinin takvimi hak-
kında bilgi verdi.

� Hamburg Başkonsolos-
luğuna bağlı olan Türk
seçmenler, oylarını 31 
Temmuz ile 3 Ağustos tarih-
leri arasında Hannover de 
kullanabilecekler. 

� Hannover kentinde MÜSİAD Hannover olarak
düzenledikleri iftar programına Başbakan
Yardımcısı Prof.Dr.Emrullah İşler ve Büyükelçi
Hüseyin Avni Karslıoğlu katıldı.

� Aşağı Saksonya Eyalet Başkenti Hannover’de
Başbakan Yardımcısı Prof.Dr.Emrullah İşler ve
Büyükelçi Hüseyin Avni Karslıoğlu, Hannover
Başkonsolosu Mehmet Günay, bazı STK temsil-
cileri ve işadamlarının katılımıyla MÜSİAD
Hannover’in organize ettiği iftar programı
düzenlendi. • 4. sayfada

MÜSİAD’ dan  iftar

� HANNOVER’in güzide otellerinden Courd-
yard’da  TWC (Türk Ekonomi  Kulübü) nün yap-
tığı kahvaltılı toplantıda açılış konuşmasını
yapan, işadamı Hasan Kurtuluş, „geleneksel
hale getirdiğimiz kahvaltılı toplantımızda İçiş-
leri bakanımız Boris Pistorius’u ağırlamaktan
mutluyuz” dedi.

� Türk Ekonomi Kulübü’nun çalışmalarını takip
ettiğini ve üyeleriyle tanışmaktan mutluluk duydu-
ğunu dile getirdikten sonra, bakanlığının çalışma-
ları hakkında bilgi veren bakan Pistorius,
”Önceki hükümet döneminde uygulanan cami
kontrolleri ...

• 9. Sayfada

� Yaz gelince genelde
bahçe düzeni için hum-
malı bir çalışma başlar.
Tabi ki ev sahibi ve kiracı
arasında... • 5’de

Çifte vatandaşlık getirilmeli

HAYDİ SEÇİME
� 10 Ağustos'ta yapılacak Cumhurbaşkanı seçimi için ilk
kez oy kullanacak vatandaşlar, 31 Temmuz ile 3 Ağustos
tarihleri arasında Almanya'nın yedi kentinde oy kullanabi-
lecek. Genel seçimlerden farklı yapılacak olan bu seçim,
İlk tur, 31 Temmuz-3 Ağustos 2014 ve ikinci tura kalması
halinde 17-20 Ağustos 2014 tarihlerinde gerçekleşecek.

Türkses ekibi olarak ziyaret ettiğimiz T.C. Hamburg
Başkonsolosu Mehmet Fatih Ak, oy kullanma sistemi
hakkında şu önemli bilgileri verdi:

“ 31 Temmuz 3 Ağustos 2014 tarihleri arasında yapı-
lacak Cumhurbaşkanlığı seçimleri için Hamburg
Başkonsolosluğuna bağlı Türk vatandaşları oylarını
Hannover de kullanacak. 

• 10. sayfada

� Almanya’nın hemen
hemen her havalanından,
Türkiye’nin her noktasına
direk uçuş gerçekleştiren
Öğer Tours, Ege’den
Antalya’ya kadar anlaşma
yapılan 500’ e yakın otel
imkanı ile oluşturduğu tatil
keyfini birleştirdi. 
Vural Öger Travel yönetim

kurulu üyesi Selim Ataş,
‘Vatandaşlarımız için
yepyeni bir tatil planı
oluşturduk. Yaz tatiliniz
için isterseniz önce mem-
leketinize gidip oradan
tatile gidiyorsunuz ya da
tatilden memleketinize,

• 5. sayfada

Vural Öger Travel’den 
hem tatil hem de memleket ziyareti

Emin Sağlık Mehmet Fatih Ak

■ Otomobilleri ile tatile gidecek okurları-
mız özel izin ilavemizi 14, 15,16 ve 17. say-
falarımızda bulabilir. 

■ Huzurlu ve keyifli bir yolculuk dileriz.
Türkses çalışanları.

Türkses den 
özel izin ilavesi

Türkses Gazetesi
Ramazan Bayramı 

özel sayısı
26 Temmuz 2014 Cumartesi 

günü yayınlanacaktır. 
Bayram mesajlarınız için
Tel.: 0172 / 54 68 334

e-mail: tuerkses@t-online.de
www.turkses.de

MÜSİAD Hannover 
Başkanı Naci Aydın

Bahçe düzeni
kiracıya ait

� Hannover’de pansiyon-
culukla iş yaşamına başla-
yan  Kibar İmmobilien
GmbH sahibi Mehmet
Kibar, yeni şubeler açarak
büyümeye devam ediyor.

• 8. sayfada

Kibar emlak büyüyor

Mehmet Kibar

Osmanlı Türk 
kahvesi Esperon da

� Hannover de  Mustafa
Subay tarafından Mayıs
ayı başında açılan
Esperon adlı kafeteryada
Osmanlı Türk kahvesinin
yanısıra 

• 20. sayfada

n Ali Akdemir
Hamburg / Türkses Hamburg Anatolia Ti-

yatro grubu, uzunca bir süredir üzerinde emek ve-
rerek, titiz bir şekilde hazırlandıkları, usta oyuncu
ve tiyatro yazarı Şeref Çetin tarafından kaleme alı-
nan „Yaşamın Kıyısında“ oyununu seyircilerden

gelen yoğun ilgi ve  istek üzerine ikinci kez seyirci-
nin beğenisine sundular.

Tiyatro gurubu adına Ali Akdemir‘in yaptığı se-
lamlama  konuşmasında, tiyatroya bugüne kadar
emek vermis  ve bugün  hayatta olmayan,  tiyatro-
nun sevilen-duayen isimleride unutulmayarak, on-

lardan özlem ve şükranla söz edildi.
Muhteşem geçen 2 günlük tiyatro  etkinli-

ğinde, oyuncular seyirciye önemli mesajlar verdi-
ler. Tiyatro gösterisinden sonra seyirciler, uzunca
bir süre salonda kalarak, oyuna  ilişkin  duygu
ve düşüncelerini oyuncularla paylaştılar.

Hem güldürdü 
hem düşündürdüler!

„Yaşamın Kıyısında“ adlı oyunu iki gün üst
üste, seyirciyle buluşturan Anatolia Tiyatro oyun-
cuları dünya tiyatro gününde sahnede ayakta al-
kışlanarak, başarılı bir performans sergilediler.

Sternschanze semtinde okulun salonunda
sahnelenen oyun, seyircileri bir yanda güldürür-
ken, diğer yanda düşündürmeyi başardı.

İki perdelik toplumsal-sosyal içerikli oyunun
yönetmenliğini Ahmet Çavunmirza yaptı. Oyunun
sunumu ve  anlatımını gazeteci  Ali Akdemir, ışık-
teknik  Zühal Gümüş/Ender Can Kara  imzasını ta-
şıdı.

„Yaşamın Kıyısında“ oyuncu kadrosunda, Hüs-
niye Kargın, Hakan Gök, Cahit Balat, M.Şerif Özdo-
ğan,  Sema Ordu,  H. İbrahim Özdoğan,  Ali
Akdemir,  Oğuzhan Özdemir,  Havva
Kıran,  Mevlüt  Aydın,  Aylin  Kılıçlı,  Meryem Bu-
lutve Ahmet Çavunmirza yer aldı.

Anatolia hamburg dünya Tiyatro Günü’nde sahnedeydi!
27 Mart „Dünya Tiyatro Günü’nde“ Almanya’nın liman şehri Hamburg’un Sternschanze semtinde sahne
alan, Hamburg Tiyatro Anatolia ekibi, seyircileri hem düşündürdüler, hem de keyifli anlar yaşattılar.

n Hamburg / Türkses 
Güleryüzlü ve hızlı servisi ile dikkat-

leri üstün çeken Köz Adana’nın genç gar-
sonu Gökalp Korkmaz, mesleğinde
başarılı olmak için büyük bir gayretle ça-
lışıyor.

Müşterilerle sıcak ve iyi bir iletişim kuran Gö-
kalp, babasının restorantında garson olarak çalış-
manın kendisi için büyük zevk olduğun belirtiyor.  

Köz Adana’da şef garson olarak çalışan 19 ya-
şındaki Gökalp Korkmaz babası Mehmet Kork-
maz’a yardımcı olduğunu belirterek, “Bu işi
severek yapıyorum. İleride Allah nasip ederse
büyük bir restoran açmayı düşünüyorum” ifadele-
rini kullandı. Garson olarak çalışmanın herhangi
bir zorluğu bulunmadığının altını çizen oğul Kork-
maz, “Müşterilerle sık sık konuşarak muhatap ol-
maya çalışıyoruz” diyerek sözlerini noktaladı.
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n Emin Sağlık
Hamburg / Türkses

“Bize çok baskı 
uygulandı”

Futbola beş yaşında başlayan Kilit,
“13 yaşında Götingen’e yakın oturuyor-
dum. O yaşta HSV’ye transfer oldum.
Trabzonspor’a 18 yaşında transfer olarak
profesyonelliğe imza attım” dedi. Trab-
zonspor’da 2,5 yıl top koşturan Kilit,
“HSV’deyken millî takıma çağrıldım. Bu-
radan ayrıldıktan sonra millî takıma git-
medim. Çünkü HSV engel oldu. Benim
dönemimde Türk ve yabancı oyunculara
çok engel oluyorlardı. Bize çok baskı
vardı” diye konuştu. 

Kendisinin Alman Millî Takımı için
oynaması konusunda çeşitli baskılara
mazur kaldığını anlatan eski futbolcu
Kilit, “Hem Alman hem Türk vatandaşı-
yım. Millî takıma gittikten sonra Galata-
saray’dan, Fenerbahçe’den, Beşiktaş’tan
teklifler geldi. HSV alarma geçti ve ‘Siz

burada doğup büyümüşsünüz, Alman ta-
kımında oynuyorsunuz, Alman diline
daha hâkimsiniz’ dedi. Aslında böyle de-
meleri kanunen yasak” ifadelerini kul-
landı. Kilit, sözlerine şöyle devam etti:
“Normalde iki ülke vatandaşı olanlar is-
tediği millî takımı seçebiliyor. Ama HSV
‘Gidersen seni ceza olarak ikinci takıma
koyarız’ dedi. Benden sonra TFF baskı
kurarak Tunay Torun’u millî takıma bı-
raktı. Tunay millî takım damgasıyla çok
güzel işler yaptı”.

St. Pauli’de bir yıl kadar forma giydi-
ğini kaydeden eski futbolcu Tolgahan
Kilit, “Şu anda üniversitede atletik per-
formans üzerine eğitim alıyorum. Saha-
lara tekrardan hoca olarak dönmeyi
düşünüyorum. Ama orasını açık bırakı-
yorum çünkü aynı zamanda menajerlik
şirketlerinden teklifler var. Henüz kara-
rımı vermedim ama futbola döneceğim.
Hangi şekilde olacağını açık bırakıyo-
rum” açıklamasında bulundu. 

eski futbolcu Tolgahan kilit:
“mesut özil’e yapılanlar yanlış”

HSV (Hamburger Sport-Verein e.V.), St. Pauli ve Trabzonspor
gibi takımlarda profesyonel futbol oynayan ve şimdilerde bir
üniversitede atletik performans üzerine eğitim alan Tolgahan
Kilit, futbolculuk kariyerindeki eski günleri Türkses’e anlattı.
Alman Millî Takımı için oynaması konusunda çeşitli baskılara
mazur kaldığını belirten Kilit, Mesut Özil’in Alman Millî Takı-
mından ayrılması sürecine ilişkin olarak “Yapılanları çok yanlış
buluyorum” diye konuştu.

n Ali Akdemir/Türkses
Galatasaray Hamburg Derneği başkanı Durak Demir’in

yazılı  çağrısıyla toplanan dernek üyeleri, yeni dönem için
Nihat Kırmızı ismi etrafında  anlaşarak, seçime
tek başkan adayıyla gittiler.

Ali Kurtuldu başkanlığında Derya Tuncel Özsimitçi ve
ressam Hüseyin Varol’dan oluşan Divan Kurulunun yöneti-
minde gerçekleşen seçimde, önümüzdeki dönem için görev
alacak olan yeni yönetim kurulu organları belirlendi.

Bir mayıs 2001 yılında kurulan ve ilk kurucu
başkanı Behçet Algan olan dernekte, Abdullah Akar, Kamu-
ran Pelek, Ziya Toprak, Mehmet Günyar, Gürol Gür ve Durak
Demir başkan olarak geçmiş dönemlerde görev yaptılar.

Genel Kurul toplantısında daha önce belirlenen ve üye-
lere gönderilen davetiyede belirtilen gündem maddeleri sı-
rasıyla görüşülerek, çalışma, mali rapor ve denetleme
kurulu raporlarının açıklanmasının ardından, üyeler mad-
delere ilişkin görüşlerini dile getirdiler. Görüşlerin açıklan-

masının ardından, yeni başkan, yönetim ve denetleme ku-
rulu üyeleri belirlendi.

yeni yönetim kurulu üyeleri
Başkan: Nihat Kırmızı İkinci Başkanlar:Sedat Akgün-

düz, Havva Çiçek, Volkan Varol

Sayman: Aydın Aktürk
Yönetim Kurulu Üyeleri: Çağdaş Melikoğlu, Esat Er-

verdi, Hüseyin Çiçek, Caner Suna, Beyhan Acar, Turgut
Duman, Mustafa Kahraman, Zeynep Gözde Crispi Yedek
Üyeler: Ziya Toprak, Safiye Kırmızı, Fikret Tustaş Denet-
leme Kurulu: Durak Demir, Kamuran Pelek, Hüseyin Varol

Galatasaray Hamburg Derneği’nde
Nihat Kırmızı Dönemi!
Hamburg’da Hospital str 111 adresinde bulunan, Hamburg Türk Toplu-
mu (TGH) salonunda gerçekleşen Galatasaray Hamburg derneğinin 10.
seçimli genel kurulunda, başkanlık bayrağını Nihat Kırmızı devraldı.

n Ali Akdemir Türkses/Hamburg
Genel Kurulların divan heyetinin de-

ğişmeyen başarılı ismi, Mesut
Sipahi başkanlığında Murat Kaplan ve
ÇoşkunÇoştur’dan oluşan divan heyeti-
nin yönettiği genel kurul olgun ve
uyumlu bir ortam da geçti. Önce hep bir-
likte yapılan kahvaltı sonrasında gerçek-
leşen genel kurulda, divan’a sunulan
Mustafa Çömlek ve arkadaşlarından olu-
şan yeni yönetim kurulu öneri listesi
üyeler tarafından oy birliğiyle kabul edi-
lerek seçildi. Yeni oluşturulan yönetim
kurulu üyeleri, yeni çalışma dönemi için
kolları sıvayarak göreve başladı.

2001 yılında kurulan Hamburg Fe-
nerbahçeliler derneğinin yönetim kurulu
üyesi Mehmet Taner’in, faaliyet rapo-
runu ayrıntılı olarak açıklamasının ardın-
dan, dernek saymanı Ahmet Koşan mali
raporu üyelerin bilgisine sundu. Denet-
leme kurulunun yapılan gelir ve gider
hesaplarında herhangi bir usulsüzlük
tespit etmedikleri şeklinde divan’a sun-
dukları raporunun ardından eski yöne-
tim kurulu bir çekimser oya karşın tüm
üyelerin oylarıyla aklandı.

yeni yönetim kurulu 
organları şu isimlerden
oluştu

Yönetim Kurulu Üyeleri: Mustafa

Çömlek, Himmet Keklikci, Belkız Gökçen,
Selim Kavcıoğlu, Mehmet Taner, İrfan
Gündoğan, Uğur Acun, Mahmut Çakallı-
oğlu, Hasan Yılmaz, Ahmet Koşan, Şuayip
Karakuş, Ali Gani, Murat Yıldırım, Tuana
Çakallıoğlu Şenay Aydın ve Meral Çelik

Denetleme Kurulu Üyeleri: Gülse-
ren Kaya, Ergüven Ergün, Bünyamin Yağ-
dıran (yedek üye)

Hizmet etmekten gurur
duyuyorum!

Üyelerden güven tazeleyen başkan
Mustafa Cömlek, yaptığı duygusal ko-
nuşmada özetle, „Ben Fenerbahçeca-
miasına hizmet etmekten gurur
duyuyorum. Sosyal sorumluluk projele-
rine katkı sunmaktan son derce mutlu-
luk duyuyoruz. En son olarak, reklam
yapmadan ve çocukları rencide etmeden
Erzincan ve çevresinde 1400 çocuğu-
muzu sevindererek önemli bir çalışmaya
imza attık. Bize destek sunan Hamburg
Galatasaray derneği kurucu üyelerinden
Mustafa Gültekin ve Hamburg Beşiktaşlı-
lar Birliğinin kurucu üyelerinden Hulusi
Işıtan’a teşekkür ediyoruz. Ayrıca başka-
nımız Ali Koç’un katılımıyla Hamburg’da
20. yıl etkinliği olarak gerçekleştirdiği-
miz vakti-i Fener lansman gecesi unutul-
maz önemli bir etkinlik olarak Hamburg

Fenerbahçeliler tarihine geçti.“ dedi.
BaşkanÇömlekten sonra söz alan

Hamburg Fenerbahçeliler derneği ku-
rucu üyesi ve başkan yardımcısıHimmet
Keklikci’de, „Fenerbahce sevgisiyle ve
sorumluluk anlayışımızla bundan son-
rada, aynı çoşku ve heyecanla çalışmala-
rımıza devam edeceğiz. Üyelerimize
bizlere verdiği güven ve destek için te-
şekkür ediyoruz“ dedi.

Genel kurul başladığı olgunluk,
çoşku ve uyum içersinde hep birlikte çe-
kilen hatıra fotoğraflarının ardından son
buldu.

Hamburg Fenerbahçeliler bir kez
daha Çömlek’le yola devam dedi!
Hamburg Fenerbahçeliler Derneği, Fuhlbüttel semtinin Oehleckerring so-
kağında bulunan ID-DIAMOND EVENTLOCATION salonunda gerçekleştirdi-
ği seçimli genel kurulda bir kez daha Mustafa Çömlek ile yola devam dedi.

Hayırlı 
Ramazanlar

Öz Urfa Neugraben Cuxhavener Str. 340
21149 Hamburg (Neugraben) Telefon: 040 / 701 9900
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Ramazan-ı
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